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Koalicja PO - PSL wzmocniona w Sejmiku. Czy dojdzie do kłótni o stołki? 

Sensacyjne przejście do PO? -
Prawo i Sprawiedliwość 12 man­

datów (33,67 proc. głosów) , Polskie 
Stronnictwo Ludowe 9 mandatów 
(27,55 proc. głosów), Platforma 
Obywatelska 8 (22,46 proc.), So­
jusz Lewicy Demokratycznej l (6,8 
proc.), to oficjalny wynik wyborów 
do Sejmiku Województwa Podla­
skiego (30 radnych) , podany w so­
botę (22 listopada) przez Państwo­

wą Komisję Wyborczą. 

Z Łomży w Sejmiku zasiądą 
Marek Olbryś i Agnieszka Muzyk 
z PiS, Mieczysław Bagiński z PSL 
i Jacek Piorunek z PO. Z byłego 
Łomżyńskiego były poseł PiS Kazi­
mierz Gwiazdowski (Mścichy, gm. 
Radziłów) , Daria Sapińska (PO) 
i Łukasz Siekierko (PiS) z Wyso­
kiego Mazowieckiego. 

Mimo zwycięstwa PiS, koali ­
cja PO - PSL w naszym Sejmiku, 
w porównaniu z poprzednią ka­
dencją wzmocniła się i ma jednego 
radnego więcej . Będzie utrzymana, 
ale karty w niej jednak będą roz­
dawać ludowcy, nie radni PO. We-

Jacek Piorunek z Łomży ma 
szansę być trzecią kadencję 

wicemarszałkiem 

Włodzimierz Pietroczuk jest 
jedynym radnym SLD 

dług zapowiedzi lideró~ PSL, chcą marszałek wcale nie musiałby być 
oni stanowiska marszałka i dwóch ludowcem. Informacją przekazaną 
miejsc w pięcioosobowym Zarzą- przez posłankę Kamińską zasko­
dzie Województwa oraz przewod- czeni byli wszyscy podlascy polity­
niczącego Sejmiku. Marszałkiem _ cy, ale w nią nie powątpiewali, gdyż 
miałby zostać z PSL Mieczysław Włodzimierz Pietroczuk kojarzony 
Baszko (uzyskał najlep~zy wynik jest w SLD nie z "millerowcarni'; a z 
wyborczy w regionie) lub Ceza- Włodzimierzem Cimoszewiczem. 
ry Cieślukowski, natomiast wice- "Niczego na temat takiego transferu 
marszałkami z PO Jacek Piorunek nie wiem'; mówił szef SLD w Podla­
z Łomży i obecny wojewoda pod- skiem Krzysztof Bil-Jaruzelski. 
laski Maciej Żywno. "To bardzo dobry pomysł, ale 

W Polsce w 8 województwach nie słyszałem, żeby jakieś decyzje 
wygrała Platforma Obywatelska, w tej kwestii zapadły", stwierdził Ja­
w 6 Prawo i Sprawiedliwość, w 2 cek Piorunek, wicemarszałek woje­
Polskie Stronnictwo Ludowe. Zapo- wó<;lztwa, który w minionej ka~en­
wiada się, że w 15 województwach cji -kierował sejmikowym klubem 
rządzić będzie koalicja PO - PSL, radnych PO. 
a PiS tylko w jednym (podkafpa-, Sam radny, wieloletni starosta 
ckim), gdyż nikt nie chce wchodzić hajnowski, poinformował nato-
z partią KacZyńskiego vi koalicję. miast,.- że barw partyjnych zmie-

Tymczasem we wtorek s~nsa- niać nie zamierza, ale ... w sejmiko­
cyjną informację przekazała suwal- wych głosowaniach poprze każde 
ska posłanI<a PO Bożena Kamińska" rozsądne rozwiązanie. 

"W sejmiku nasze ugrupowanie bę- "Zdobyliśmy więcej głosów od 
dzie miało tyle samo mandatów; co Platformy i żadne dziwne kombi-
PSL, bo przechodzi do nas radny nacje tego nie zmienią. Marszałek 
z SLD': Chodzi o jedynego radnego będzie z naszej partii. Nazwisko 
SLD w Sejmiku Włodzimierza Pie- poznamy być może jeszcze w tym 
troczuka. W tych okolicznościach tygodniu", skomentował obecny 
sytuacja w negocjacjach o rozdzia- wicemarszałek województwa i wi­
le stanowisk mogłaby się zmienić, ceprezes władz wojewódzkich PSt' 
gdyż przy równej liczbie radnych Mieczysław Baszko. 
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Komitet Tadeusza Truskolaskiego oskarża szefa 
sztabu wyborczego kandydata PiS Jana Dobrzyńskiego 

o usiłowanie kradzieży teczki z materiałami wyborczymi! -

Teczka wyborcza 
Do incydentu miało dojść pod­

czas debaty kandydatów na prezy­
denta Białegostoku na Wydiiale Pe­
dagogiki i Psychologii Uniwersytetu 
w Białymstoku, pisze PAP. Teczka 
z materiałami Tadeusza Trusko­
laskiego leżała na jednym z krzeseł 
w auli. Marcin Szczudło z Komitetu 
Truskolaskiego mówi, że były w niej 
wewnętrzne materiały Komitetu. 
Szef sztabu kandydata PiS Konrad 
Zieleniecki odpiera te zarzuty i mó­
wi, że teczkę prezydenta Trusko­
laskiego dostał przez przypadek. 

"W trakcie tej debaty, kiedy nag­
le otrzymałem telefon i musiałem 
wyjść z sali, moja koleżanka poda­
ła mi teczkę. Czerwoną teczkę, ja­
ką zawsze noszę przy sobie. Wy­
chodząc z sali otworzyłem teczkę 
i zauważyłem, że to nie jest moja 
teczka, bo w środku nie było mo-

ich dokumentów. Rzuciłem okiem 
na te dokumenty, okazało się, że to 
były pytania, które zostały na tej de­
bacie zadane oraz sugerowane od­
powiedzi. Byłem w olbrzymim szo­
ku, kiedy zorientowałem się, że jest 
to teczka prezydenta Tadeusza Tru­
skolaskiego", wyjaśniał Zieleniecki 
na konferencji prasowej. l...zarzucił 
prezydentowi Truskolaskiemu oraz ~ 

jego sztabowi, że "nie zachowuje 
się fair" sugerując, iż wcześniej zna-
li pytania Przedstawiciele Komitetu 
urzędującego prezydenta mówią, że 
wśród materiałów w teczce nie by­
ło odpowiedzi na zadawane pytania. 
Sprawą zajęła się policja. 

Jedno jest pewne: jeśli ma -się 
w ręku przez przypadek nie swoją 
teczkę, nie należy szperać po nie 
swojej w niej zawartości. Tak na­
kazuje przyzwoitość. 

Ameryka WałkUSkiego z Łomży 

"Ameryka po kaWałku" to naj­
nowsza ·książka (w sprzedaży bę­
dzie od 3 grudnia) korespondenta 
Polskiego Radia w Waszyngtonie 
Marka Wałku ski ego. 

Wałkuski pochodzi z Łom­
ży, tu ma rodzinę, jest absolwen­
tern I LO, od dwunastu lat miesz­
ka w Stanach Zjednoczonych. Jego 
książka , jak zapowiada Wydaw­
nictwo Znak wyjaśnia, dlaczego 
ludziom jest dobrze w Stanach 
Zjednoczonych. Dlaczego nie wy­
obrażają sobie życia w innym kra­
ju. Dlaczego imigranci, którzy 

wpadają "na chwilę'; zostają tam 
na zawsze. Dwa lata temu ukaza­
ło się jego "Wałkowanie Ameryki" 
(Wydawnictwo Helion). Zostało 
uznane za książkowy przebój roku. 
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Jarosław Kaczyński nie powiedział w Łomży ani słowa o fałszerstwie 
wyborczym, skróceniu kadencji samorządów i ,,~borczych" protest~ch 

ulicznych 13 grudnia. Wicemarszałek Jacek PlOrunek l PO poparh 
w drugiej turze Czerniawskiego 

Przed starciem o prezydenturę Łomży 
Prezes PiS prosił o głosy 

"Z tej najważniejszej w Polsce trybuny muszą paść słowa prawdy: te wybory zostały sfał­
szowane': mówił jeszcze we wtorek w Sejmie Jarosław Kaczyński . Poinformował, że składa 
wniosek w imieniu klubu PiS o przerwanie obrad i zwolanie Konwentu Seniorów po to, że­

by jeszcze raz rozpatrzyć proj:kt ustawy złożony prz~z kltib PiS w sprawie skrócenia kadencji 

sejmików wojewódzkich. <.' 

Wcześniej PiS wystosował zarzut o fałszerstwie wyborczym w Polsce do Parlamentu Eu­

ropejskiego. Jarosław Kaczyński zapowiedział też na 13 grudnia protest związany z rzeko­

mym fałszerstwem . 

Wydawać by się mogło, że konsekwencją takiego stanowiska i działań PiS powinien być boj­

kot wyborów: wycofanie już wybranych w " sfałszowanych wyborach" radnych, wójtów i bur­
mistrzów PiS oraz kandydatów z drugiej tury. Tymczasem w środę, 26 listopada, Kaczyński nie 
powtórzył w Łomży ani jednej z wygłaszanych opinii , że pierwsza tura wyborów została sfał­

szowana, ani nie wzywał do protestów. Jego wystąpienie na konwencji wyborczej kandydata 
PiS na prezydenta Łomży Mariusza Chrzanowskiego trwało około 15 minut. Można je streś­

cić w trzech zdaniach: władza w Łomży nie słucha obywateli ani im nie służy. Dlatego Łomża 
wciąż nie doczekała się szansy na rozwój. Młodzież wyjeżdża, nie widzi dla siebie przyszłości. 
Poza tym prezes PiS zachęcał i prosił, żeby w drugiej turze wyborów prezydenckich w najbliż­

szą niedzielę mieszkańcy Łomży oddali głos na Mariusza Chrzanowskiego. Przekonywał, że 

jego wybór na prezydenta, to-szansa na otwarcie nowj,cp możliwości dla miasta. Wprawdzie 
decyzje o szansach rozwojowych podejmują władze certtr8Ine, ale nie jest bez znaczenia pręż­
na i dynamiczna władza lokalna. 

Piorunek poparł Czemiawskiego 

Dwie godziny przed przyjazdem do Łomży Jarosława Kaczyńskiego zaczęła się konwencja 
wyborcza prezydenta Mieczysława Czerniawskiego. Wystąpił na niej z wicemarszałkiem z PO 
Jackiem Piorunkiem. 

"Popieramy Mieczysława Czerniawskiego z dwóch powodów. Po pierwsze, musimy ograni­
czyć marsz PiS do władzy w Łomży. Wydaje mi się, że nie jest dobre dla naszego miasta, jeśli 
PiS będzie miało aż tak dużo władzy, większość w Radzie Miasta i prezydenta Łomży': wyjaś­

niał swoją decyzję Jacek Piorunek. Drugim powodem poparcia Czerniawskiego przez PO jest, 
jak mówił, sam Mariusz Chrzanowski, który nie jest przygotowany do pełnienia tej funkcji , 

ponieważ nie pełnił żadnej ważnej funkcji w samorządzie. Z tego powodu oraz koalicji PSL­
-PO w ~ejmiku Łomża może nie otrzymywać tak dużych pieniędzy od władz województwa, 
jak obecny prezydent. Na koniec zaapelował do wyborców, którzy'poparli go i PO w wyborach 

16 listopada o głosowanie w drugiej turze na Mieczysława Czerniawskiego z SLD. 
Czerniawski przyznał, że za poparcie Piorunka PO będzie miało, jeśli wygra wybory, wpływ 

na to, kto wejdzie do kierownictwa w łomżyńskim ratuszu, w którym nastąpią zmiany. Jacek 
"Piorunek zapewniał, że o konkretnych nazwiskach nie rozmawiali. 
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MYS1 TYGODNIA: 

Być p'Obitym t'O nic, ważne jest, przez k'Og'O 

• B'Ogaty zbiór d'Okumentów z Ka­
zachstanu 'Otrzymał biał'Ostocki 'Od­
dział Instytutu Pamięci Narodowej, 
którego prokuratorzy badają sprawę 
wywózek 'Obywateli P'Olski w głąb 
Związku Radzieckieg'O od 1939 
d'O 1941 roku. K'Opie d'Okumentów 
uzyskane w ramach tzw. pomocy 
prawnej, zawierają przede wszystkim 
nazwiska i dane osób wywiezionych 
do Kazachstanu, ale także obrazujące 
ich sytuację na zsyłce. Jest wśród nich 
tajna decyzja, zakazująca tworzenia 
p'Olskich szkół i ośrodków kultury. 
• Uszli z życiem , nie mają nic! 
W Orli (pow. Bielsk P'Odlaski) spa­
lił się dom. R'Odzinie, małżeństwu 
i dwójce dzieci nic się nie stałQ, 
jednak stracili ' dach nad głową 
i cały dobytek. Pomoc organizują 
sąsiedzi i władze gminy. Prowa­
dzona jest zbiórka podstaw'Owych 
rzeczy. W Białymstoku dary można 
przekazywać przy ul. Brukowej 7 
(Magdalena Kuna). 

• Pierwsze opady mokrego, ciężkie­
go śniegu spow'Odowały zerwan ie 
linii energetycznych w p'Owiecie 
biał'Ost'Ockim, bielskim, siem iaty­
ckim, w których 39 000 gospodarstw 
dom'Owych pozbawionych zostałp 
prądu . 

• Ponad 400 małżeństw spodziewa 
się dziecka p'O wsparciu przez rząd 
metody in vitro. W tym czasie do 
trzech białost'Ockich ośrodków zaj­
mujących się problemami bezpł'Od­

ności zgł'Osiło się ponad l 800 par, 
z których prawie l 500 zakwalifiko­
wanych zostało do leczenia. W jego 
efekcie ponad 400 małżeństw spo­
dziewa się p'Otomstwa. 
• Sukces Prawu i Sprawiedliw'Ości 
przyni'Osły wyb'Ory do· rad najwięk­

szych miast regi'Onu. W Białymstoku 
PiS zdobył 15 z 28 mandatów, w Ł'Om­
ży - 11 z 23, w Suwałkach - 9 z 23. 
• Około 20 "radnych z losowania" 
będzie w w'Ojewództwie. Procedura 
wyk'Orzystująca ślepy traf musiała 
zostać zast'Osowana w przypadkach, 
gdy w okręgu jednomandat'Owym 
co najmniej dwóch konkurentów 
uzyskał'O tyle samo gł'Osów poparcia. 
Tak się stał'O w Sztabinie (aż dwa 
przypadki), August'Owie, Lipsku, 
Jeleniewie. 
• Raka w P'Odlaskiem wykrywają 
lekarze u ponad 4 000 mieszkańców. 
W śród k'Obiet najwięcej zachorowań 
jest na raka piersi, jelita grubego 
i raka płuc. Wśród mężczyzn na 
raka płuc, jelita grubeg'O i prostaty. 
• Wpr'Owadzenia 'Ograniczeń dla 
ciężkiego ruchu w mieście d'Oma­
gają się mieszkańcy Augustowa. 
Zaledwie kilka tyg'Odni po otwarciu 
obwodnicy miasta, ulice w centrum 
znów są pełne tirów, gdyż przejazd 
przez miasto w kierunku Suwałk 
jest krótszy. 
• Już 99 obywateli Ukrainy prze­
bywa w Ośr'Odku dla Uchodźców 
w Czerw'Onym B'Orze. 
• Fundusz stypendialny dla szcze­
gólnie uzd'Olnionej młodzieży utw'O­
rzyło kilkanaście dużych firm z re­
gi'Onu z P'Olitechniką Biał'Ost'Ocką · 

Każdy "udziałowiec" zadeklarował 

przynajmniej 15 tysięcy ~ł'Otych 
rocznie na ten cel. Dysponentem 
pieniędzy będzie Stowarzyszenie 
Odkrywcy Diamentów, a o sty_· . 

Napoleon Bonaparte 

pendia 'Od przyszłego roku będą się 
mogli ubiegać studenci Politechniki. 
• Fil'Ozofia i etyka ma zastąpić samą 
fil'Ozofię w programie studiów na 
Uniwersytecie w Białymstoku. Ta 
zmiana oraz wpr'Owadzenie ko­
munikacj i k'Ognitywistyki (nauka 
zajmująca się obserwacją i analizą 
działania zmysłów, mózgu i umysłu ) 

ma uratować na uczelni jeden z fun ­
damentalnych kierunków humani­
stycznych, na studiowanie którego 
nie ma chętnych . 

• Esperanto zosta ł 'O wpisane 
przez ministra kultury na Polską 
Listę Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego Ludzkości UNESCO. 
Uniwersalny język stw'O rzył u schył­

ku XIX wieku Ludwik Zamenhof 
z Białegost'Oku . Użytk'Owników 

esperanto jest na świecie, według 

szacunkowych 'Obliczeń, od kilkuset 
tysięcy do dwóch milionów. 
• Tatiana Okupnik, była wokalistka 
zespołu Blue Cafe, a obecnie jurorka 
popularnego programu muzyczneg'O 
"X Factor': będzie gwiazdą miejskie­
g'O Sylwestra w Białymst'Oku. Obok 
niej na scenie pod g'Ołym niebem 
na Rynku K'Ościuszki wystąpi zespół 

Klezmafour. Będzie także muzyka 
prezent'Owana przez didżejów 'Oraz 
p'Okaz sztucznych ogni. 

• 5 audycji Polskieg'O Radia Bia­
łyst'Ok znalazł'O się w finale k'On­
kursu na "Audycję Hist'Oryczną 

Roku" Instytutu Pamięci Naro­
d'Owej sp'Ośród prawie 40 filmów 
i rep'Ortaży z całeg'O kraju. D'Oce­
ni'One z'Ostały reportaże Agn ieszki 
Czarkowskiej "Za 'Ojca' i "Z'Os ieńka 

z Netty': Jana Smyka "Rycerze, ż'Oł­
nierze, p'Owstańcy, przebierańcy': 

D'Oroty S'Ok'Oł'Owskiej "P'Owstanie 
styczni'Owe: 150 lat później" Doroty 
S'Ok'Oł'Owskiej 'Oraz J'Oanny Sik'Ory 
"Na granicy': Gratulujemy! 

Są gatunki ptaków, dla których P'Olska jest tym, czym Afryka dla b'Ocia­
nów: ciepłym krajem. Dlateg'O zimą m'Ożna u nas sp'Otkać gile, jemi'Ołuszki 
(czasem niektóre zostają u nas na wi'Osnę) , mysz'Oł'Owywł'Ochate, drzemli­
ki przylatujące ze Skandynawii i Syberii. Na zdjęciu: "nasz" dzięci'Oł 
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Znaki czasu 
• D'Opiero p'O 5 dniach 'Od wyb'Orów 
Państw'Owa K'Omisja Wyb'Orcza poda­
ła ich 'Oficjalne wyniki. Cała K'Omisja 
podała się d'O dymisji (p'Oza czł'On ­

kiem, który 'Odszedł, gdyż sk'Ończył 
70 lat). 

• 59 proc. P'Olaków uważa, że wybory 
nie zostały sfałsz'Owane, 29 pr'Oc. jest 
przeciwneg'O zdania (przy czym 17 
pr'Oc. uwaźa, że wyb'Ory były raczej 
nieuczciwe, a 12 proc., że zdecyd'O­
wanie nieuczciwe). 12 proc. nie ma 
zdania, wynika z s'Ondażu IBRiS dla 
"Rzeczp'Osp'Olitej': 
• Wystawa "Cierpieniu - prawdę, 

zmarłym - modlitwę': upamiętniająca 

P'Olaków p'Om'Ord'Owanych w daw­
nym ZSRR, 'Otwarta została w Pań­

stw'Owym Muzeum Hist'Orii Gułagu 
w M'Oskwie. Op'Owiada Q p'Onad 130 
miejscach polskiej pamięci narodowej 
na teryt'Orium Federacji R'Osyjskiej. 
Była p'Okazywana w Państw'Owym 
Muzeum Hist'Orii P'Olitycznej R'Osji 
w Petersburgu. Z'Ostanie też przed­
l;tawi'Ona w innych regi'Onach R'Osji. 
Następnie trafi d'O P'Olski. 

• "Kraków, st'Olica Mił'Osierdzia B'O­
żeg'O i miast'O tylu świętych , coraz bar­
dziej staje się symb'Olem wyuzdania: 
powiedział kard. Stanisław Dziwisz, 
zbulwers'Owany ekspansją er'Otycz­
nych klubów w mieście. 

• W internecie p'Ojawiły się 'Oferty 
sprzedaży komórek jajowych. Komór­
ka kosztuje 4 tys. zł'Otych. Dziewczyny 
handlują własnymi jajeczkami, a p'O­
tencjalnym klient'Om ud'Ostępniają 
zdjęcia sw'Oje i swoich dzieci. To może 
d'Oprowadzić d'O sytuacji, że dzieck'O 
będzie miał'O trzy matki: bi'OI'Ogiczną, 

. sur'Ogatkę i matkę społeczną, która 
jednej k'Obiecie zapłaciła za jajeczk'O, 
drugiej za ur'Odzenie dziecka. 

• Aż 13 proc. zadłużonych P'Olaków 
t'O ludzie p'O sześćdziesiątce. Firma 
windykacyjna Kruk prowadzi 'Obe~nie 
sprawy 217 tys. emerytów zadłużo­

nych na p'Onad 765 mld zł. 
• 2200 razy w trzecim kwartale prze­
stępcy prób'Owali wyłudzić kredyty, 
p'Odszywając się p'Od k'Og'Oś. Próby 
nieudane, b'O klienci banków zdąży­

li zastrzec skradzi'One lub zgubi'One 
d'Okumenty. 

• Osiem sztuk butów p'O więźniach 
obozu k'Oncentracyjneg'O skradzi'On'O 
z eksp'OzycJi Muzeum na Majdanku 
w Lublinie. P'Olicja szuka sprawców 
kradzieży. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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2 osoby'w szpitalu, 
30 opuściło mieszkania 

Groźny pożar wybuchł we wto­
rek, 25 listopada późnym wieczo­
rem w komunalnym budynku 
wielorodzinnym przy ulicy Kiliń­
ski ego w Szczuczynie. Ogień po­
jawił się najprawdopodobniej 
na poddaszu. W gaszeniu brało 
udział 12 zastępów Straży Pożar­

nej z powiatu grajewskiego i Kol­
na. Kilka godzin zablokowana była 
droga krajowa nr 61. Mieszkańcy 

zostali ewakuowani i noc spędzi­
li w lokalach zapewnionych przez 
miasto. Nie wiadomo jeszcze, czy 
budynek będzie można w tym ro­
ku wyremontować. Wstępnie stra­
żacy oszacowali straty na 350 tys. zł. 

Chciał zabić ojca, zabił stryja 

12 lat lNięzienia 
Przed sądem zeznał, że był 

przekonany, że zabija swojego ojca, 
którego nienawidził i planował go 
zabić. Nie wiedział, że po alkoho­
lowej libacji, w której brał udział 
z ojcem i jego braćmi, w pokoju 
będzie spał stryj. Dlatego przez 
pomyłkę zamiast ojca, zabił stryja. 
Śpiącemu, zadał trzy ciosy siekierą . 

Rafał Ś. (17 lat) z gminy Bia­
ła Piska został skazany przez sąd 
pierwszej instancji za zabójstwo 
stryja na 12 lat pozbawienia wol­
ności. Wyrok utrzymał we wtorek 
(25 listopada) w mocy Sąd Apela­

cyjny w Białymstoku. 

W procesie wyszło na jaw, że 
chłopak oskarża ojca o molesto-

wanie. Toczy się postępowanie 
przygotowawcze w tej sprawie. 

Biegli orzekli, że młody zabójca 
ma zaburzenia osobowości. Dla­
tego sąd zaznaczył, że powinien 
odbywać karę w zakładzie, gdzie 
oędzie się mógł poddać odpo­
wiedniej terapii. Wyrok jest pra­
womocny.(ann) 

Za mała kasa za dziki? 
Nowelizację przepisów, umoż­

liwiającą udzielenie pomocy rol­
nikom, którzy w tym roku ponie­
śli szkody, wyrządzone przez dziki 
w uprawach rolnych położonych 
'na obszarach ochronnych lub ob­
jętych ograniczeniami wynikają­
cymi z ochrony, przyjął rząd po 
protestac;h podlaskich rolników. 

Pomoc będzie udzielana na willo-

sek rolnika w wysokości 850 zł za hek­
tar, przy czym dla jednego gospodar­
stwa nie będzie mogła przekroczyć 
15000 euro. Rolnicy mogą składać 
wnioski do 28 listopada w Powiato­
wych Biurach Agencji Restrukturyza­
cji i Modernizacji Rolnictwa. Nie są 
jednak zadowoleni z wysokości po­
mocy i zapowiadają dalsze protesty. 

W tym roku straty w uprawach 

spowodowane przez dziki w Podla­
skiem są wyjątkowo duże, ponieważ 
ze względu na afrykański pomór świń, 

myśliwi zaniechali na nie polowań 
i nastąpiło ich rozmnożenie. (ann) 

- RE~--~----------------------------__________________________________________________________ __ 

mój ulubiony 

Pieczarki 
1 kg 
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Głowa Kułagi za fotel Czerniawskiego 
Procedurę odwołania ze sta­

nowiska dyrektora MPGKiM 
Arkadiusza Kułagi wszczął pre­
zydent Łomży Mieczysław Czer­
niawski, poinformowała rzecz­
nik prasowa ratusza Anna 
Sobocińska. Przyczyną jest nie­
korzystny Wynik kontroli Woje­
wódzkiej Inspekcji Ochrony $ro­
dowiska w zakładzie utylizacji 
odpadów w Czartorii. Kontro­
la zakwestionowała m.in. zwol­
nienie z opłat środowiskowych 
dużych ilości odpadów używa­
nych. do rekultywacji starego 
wysypiska, które MPGKiM uzy­
skało w wyniku współpracy z fir­
mą MPK z Ostrołęki. W efekcie 
Urząd Marszałkowski naliczył 

podwyższoną opłatę 1,2 mln zł, 
a z odsetkami od października 
ubiegłego roku 1,5 mln zł . Nie 
stanowi ona jednak "straty" dla 
Łomży, jak sugerują niektórzy. 
Kupowanie odpadów do utyliza­
cji starego wysypiska na wolnym 
rynku byłoby jeszcze droższe . 

Kamil Burman. Kozioł ofiarny 

Co ciekawe, Urząd Miejski 
w Łomży nie zgadza się z wy-

. sokością tej opłaty, niekorzyst­
na decyzja Samorządowego Ko­
legium Odwoławczego zostanie 
zaskarżona do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Bia­
łymstoku, zapowiada Anna So-

bocińska. Dłaczego więc jUZ 

teraz prezydent zaczął odwoły­
wać dyrektora MPGKiM, choć 
wcześniej powtarzał, że z takimi 
decyzjami poczeka na zakoń­
czenie procedur odwoławczych? 
Nietrudno się domyśleć. Trwa 
kampania wyborcza. Czerniaw­
ski chce zyskać wiarygodność, 
rzucając na pożarcie głowę Ar­
kadiusza Kułagi. Pytanie, wo­
bec kogo? Nasuwa się ono samo 
w sytuacji, gdy w swoim czasie, 
o czym "Kontakty" pisały kil­
ka razy, doszło do tajemnicze­
go zniknięcia tysięcy ton śmieci 
z osiedla Perspektywa w Łomży, 
które nie dotarły na wysypisko 
w Czartorii, o czym głośno mó­
wił dyrektor Kułaga. Ze śmiecia­
mi zniknęły dwa miliony złotych, 
które mogły trafić do MPGKiM. 
Dlaczego prezydent Czerniaw­
ski nie próbował nawet wyjaśnić . 

tamtej zagadki, choć zyskałby na 
wiarygodności u zwykłych wy­
borców? (ann) 

Będą rządzić powiatem' i w jego miastach 
Zielono w bastionie PiS 
W powiecie łomżyńskim wy­

grało PSL, które chce rządzić ' 

z radnymi KWW Samorządy 
Łomżyńskie Razem. Starostą ma 
być były poseł PSL Józef Miodu­
szewski. 

Radni PSL: Andrzej Biedrzy­
cki, Tomasz Chojnowski, Jarosław 
Kulesza, Irena Przybylak, Adam 
Zaczek, Elżbieta Parzych, Anto­
ni Włodkowski. 

Radni PiS: Michał Chajew­
ski, Sławomir Łomotowski, Lech 
Szabłowski, Agnieszka Zduńczyk, 
Barbara Zalewska, Adam Sowa. 

Radni KWW Samorządy Łom-

żyńskie Razem: Kazimierz .Pol­
kowski, Jacek Nowakowski, Ste­
fan Szymański. 

Radny KWW Łomżyńska Wspól­
nota Samorządowa: Dariusz Kos­
sakowski. 

Kto wygrał w Jedwabnem? 
W Jedwabnem wygrał komitet 

Samorządy Łomżyńskie Razem, 
uzyskując 7 mandatów. Zdoby­
li je: Sławomir Turowski, Bogdan 
Iwanowski, Maria Kozłowska, An­
drzej Górski, Dorota Brzostowska, 
Ireneusz Chrostowski, Emilia Wy­
kowska. 

Radni PiS: Krzysztof Borawski, 
Józef Mocarski, Mariusz Szmitko. 

Protest wyborczy 
Protest wyborczy z okręgu nr 

13 (Budy Czarnockie, Stary i No­
wy Cydzyn) w gminie Piątnica 
wpłynął do Sądu Okręgowego 
w Łomży. Wniósł go kandydat 
na radnego, który ze zwycięzcą 
przegrał 12 głosami. Według za­
wiadamiającego, do rąk wybor­
ców miało trafić 51 nieostem­
plowanych .kart do głosowania. 
W efekcie SI głosów uznanych 

zostało za nieważne. Przy 
uwzględnieniu tych głosów, wy­
nik mógi być inny, twierdzi prze­
grany kandydat. 

Jak poinformował sędzia Jan 
Leszczewski, rzecznik prasowy Są­
du Okręgowego i Komisarz Wy­
borczy w Łomży, Sąd rozpatrzy 
sprawę 17 grudnia i rozstrzyg­
nie o ważności głosowania w tym 
okręgu. (ann) 
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Radni pozostałych komitetów: 
Adam Owsianko, Daniel Popow­
ski, Kazimierz Załuska, Waldemar 
Ramotowski, Edward Skrodzki. 

W Nowogrodzie PiS przed PSL 
Radni PiS: Stanisław Choj­

nowski, Krzysztof Chojnow­
ski, Dorota Zyzik, Adam Piaścik, 
Agnieszka Wasik, Karol Wyszyń­
ski, Agnieszka Kotyńska. 

Radni PSL: Kazimierz Jakacki, 
Urszula Parzych, Kamil Kosiński, 
Wiesław Skrodzki, Witold Mała­
chwiej, Katarzyna Wyszyńska. 

Radni KWW Samorządy Łom­
żyńskie Razem: Marzenna Pa­
rzych, Tadeusz Góralczyk. 

eci bez 
podwyżki 

Nie będzie pod­
wyżkj opłat za wywóz odpadów, 
zapewnił wiceprezydent Łomży 
Beniamin Dobosz w związku-z wy­
łonieniem w przetargu firmy, która 
będzie je wywozić z miasta przez 
najbliższe półtora roku. Jest to firma 
Błysk, dotychczas wywożąca śmieci 
z Łomźy. Półtora roku temu wygrala 
przetarg za milion osiemset tysięcy 
złotych, obemie za dwa miliony 
sto tysięcy. Według prezydenta 
Dobosza, 300 000 zł różnicy ratusz 
pokryje pieniędzmi, które ściągnie 
od niesolidnych mieszkańców, zale­
gających z opłatami śmieciowymi. 

Radni z za­
świadczeniami 

Zaświadczenia o wyborze 
wręczyła nowym radnym prze­
wodnicząca Miejskiej Komisji Wy­
borczej w Łomży sędzia Joanna 
Rawa. Uroczystość odbyła się w sali 
konferencyjnej ratusza w piątek (21 
listopada). W wyborach 16 listo­
pada w Radzie Miejskiej Łomży, 
liczącej 23 radnych, 11 radnych ma 
PiS, 5 lokalny komitet Razem dla 
Łomży, cztery PO oraz trzy lokalny 
komitet Łomża Nasze Miasto. 

Rejestracja 
dawców 

"Dwa wymazy i do bazy", to 
hasło akcji rejestracji dawców 
szpiku kostnego, organizowanej 
przez studentów PWSIP w Łomży. 
Czas i miejsca rejestracji: 27 listo­
pada w PWSIP (hol na parterze, 
ul Akademicka 14), w godzinach 
11.00 - 17.00; 29 listopada w Ga­
lerii BursztynoweJ w Ostrołęce, 
w godzinach 10.00 - 18.00 oraz 30 
listopada w Galerii Veneda w Łom­
ży, w godzinach 11.00 - 17.00. 

Instalacj a na 

W nową instalację za 12 mln zł 
do tenni~znej mineralizacji osadów 
ściekowych wyposażona została 

oczyszczalnia ścieków Miejskie­
go Przedsiębiorstwa Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Łomży. Jak poinformował prezes 
MPWiK Grzegorz Lewańczuk, z l 
tony osadu po przepuszczeniu przez 
instalację, zostaje 70 kg popiolu 
i żużlu, wykorzystywanego w dro-

www.kontakty-tygodnik.coril.pl 
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Pradziadek Bliklego terminował w Łomży u cukiernika 
Kacpra Semadeniego 

Rodzinny biznes to potęga! 

Prof. Andrzej Blikle, informa­
tyk, matematyk, a jednocześnie 
mistrb cukierniczy, przedstawi­
ciel słynnej rodziny warszawskich 
cukierników i rodzinnej firmy cu­
kierniczej Blikle, namawiał w so­
botę (22listopaga) w łomżyńskim 
ratuszu prżedstawicieli firm ro­
dzinnych z Łomży do dogadywa­
nia się z urzędnikami skarbowymi 
i władzami miejskimi. 

"u nas nie ma zrozumienia dla 
przedsiębiorczości. Dla młodych 
ludzi ideałem jest ciepła posadka 
na etacie w urzędzie. Na posadce 
nie trzeba myśleć, wykazywać się 

inicjatywą. Można rządzić, rzuca­
jąc kłody pod nogi tym, co chcą coś 
robić': narzekali przedsiębiorcy. 

Urzędnicy traktują rodzinny 

Pierwsze miejsca .w rankin ­
gach Najlepszych i Największych 

. Spółdzielni Mleczarskich oraz 
Największych Spółdzielczych 

Eksporterów Produktów Mleczar­
skich, Nagroda Specjalna Związ­
ku Pracodawców i Importerów 
Produktów Mleczarskich za wy­
niki w eksporcie w 2013 roku, Pu­
chary Prezesa Krajowego Związku 
Spółdzielni Mleczarskich Związku 

biznes żle, ale nie należy wyle­
wać żalów, tylko dążyć do współ­

pracy. Należy pytać, w czym mo­
żemy urzędnikom pomóc, by oni 
zapytali, w czym mogą pomóc 
nam. Musi się zmienić nastawie­
nie do siebie obu stron. Wtedy 
biurokracja przestanie ograni­
czać rozwój rodzinnego bizne­
su. Warto spróbować, to nic nie 
kosztuje, jesteście potęgą, pod­
stawą go spodarki , przekony­
wał prof. Blikle. Zachęcał też do 
wstępowania do Stowariyszenia 
Inicjatywa Firm Rodzinnych, 
którego jest prezesem. 

Argumenty profesora trafiły do 
przekonania przedstawicielom ro­
dzinnego biznesu z Łomży. Wyło­

nili delegację do rozmów z nowy­
mi władzami Łomży po wyborach. 

W Łomży i powiecie łomżyń­

skim zarejestrowanych jest 6 200 
firm rodzinnych. W Polsce sta~ 

nowią one około 78 proc. wszyst­
kich firm . Małe firmy rodzinne są 
pódstawą rozwoju i gospodarczej 
stabilizacji Polski. T? one zarabia­
ją na wzrost gospodarczy i są naj­
bardziej odporne na zmianę ko­
niunktury gospodarczej. (ann) 

Rewizyjnego dla Lidera Galante­
rii Mlecznej, Prezesa Agencji Re­
strukturyzacji i Modernizacji Rol­
nictwa i Prezesa Agencji Rynku 
Rolnego. Takimi nagrodami uho­
norowana została Spółdzielnia 
Mleczarska Mlekovita, zarządza­

na przez prezesa Dariusza Sapiń­

ski ego, na XXIII Targach Mleczar­
skich Mleko-Expo w Warszawie 
(19 - 22 listopada). 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------
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"Porachunki" 
S

tałem na przystanku. Podeszło 
do mnie dwóch dorosłych, a do 

nich doszedł jeszcze trzeci. Chwy­
cili mnie za włosy, kark i ramiona. 
Szarpali i bili. Potem leżałem na 
ziemi, a oni mnie kopali. Szła ja­
kaś kobieta z mężczyzną i krzycza­
ła, żeby przestali. Wtedy podjechał 
samochód, oni wsiedli i odjechali. 
Nadeszła też jakaś dziewczyna, ona 
chciała wezwać policję, ale tamci 
już odjechali", opowiadał Bislan 

"Kontaktom" o napaści (pisaliśmy 
o tym "Kontakty" nr 44/2014). 

Z komunikatu policji: 13 paź­
dziernika 2014 r. na przystanku 
w Zambrowie zostal pobity czeczeń­
ski chłopiec, gimnazjalista Bislan 
(lat 14) z Groznego, od ośmiu mie­
sięcy przebywający w Ośrodku dla 
Uchodźców w Czerwonym Borze. 

Tego samego dnia rodzice z pobi­
tym chłopcem zgłosili się do Szpitala 
Powiatowego w Zambrowie, a póź­
niej na Komendę Powiatową Policji. 

Sprawcy pobicia zostali ustale­
ni. Przyznali się do zarzucanego 

czynu. Nie były to zatargi na tle ra­
sistowskim. Sprawa został skierowa­
na do Sądu Rejonowego w Zamb­
rowie': poinformował w środę, 26 
listopada oficer prasowy policji 
w Zambrowie Kamil Kowalczyk. 

Zambrowska policja szybko 
i skutecznie sfinalizowała sprawę. 
Patrole policyjne często jeżdżą uli­
cami w pobliżu szkół w godzinach 
południowych, kiedy młodzież 
kończy lekcje, wychodzi ze szkól 
i udaje się do domów lub na przy­
stanki autobusowe. Jest spokojnie. 
Do tej pory jednak rodzice Bislana 
nie otrzymali wyjaśnień ze Szpitala 
Powiatowego w Zambrowie. Twier­
dzą, że gdy zgłosili się z pobitym 
chłopcem, sżpital odmówił przyję­

cia na oddział i wydania obdukcji. 

p o zajściu napisali skargę do 
burmistrza Zambrowa. Pytali, 

dlaczego Szpital odmówił zatrzy­
mania dziecka na oddziale w celu 
zbadania, czy nie ma obrażeń we­
wnętrznych? Dlaczego szpital od­
mówił rejestracji pobicia? Dlacze-

- go nie wezwał policji, skoro było to 
pobicie nieletniego i odmówił we­
zwania policji na prośbę rodziców? 

"Wpłynęło do nas takie pismo, 
znam treść, ale nie są to nasze kom­
petencje. Zarządcą Szpitala Powia-

Czeczeni przyjeżdżają do Pol­
ski od 1994 r. (wybuch wojny rosyj­
sko-czeczeńskiej). Dla uchodźców 
czeczeńskich Polska jest głównie 
krajem tranzytoWym w drodze na 
Zachód. U nas czekają na status 
uchodźcy, który przyznaje Urząd ds. 
Uchodźców i Cudzoziemców. Status 
uprawnia do podjęcia pracy oraz 
otrzymywania' zasiłku socjalnego. 
Otrzymują go nieliczni. Z raportu 
opublikowanego w 2013 r. przez In­
stytut Spraw Publicznych wynika, 
że z ponad 24 000 wniosków o status 
uchodźcy złożonych w latach 2009 -
20 II pozytywnie zostało rozpatrzo­
nych 1,5 proc. Ci, którzy nie mają 
statusu uChodźcy, mają prawo po­
zostać w Polsce w ramach tzw. po­
bytu tolerowanego. 

Uchodźcy przebywają 'w Ośrod­
kach dJa Uchodźców. W wojewódz­
twie podJaskim Ośrodek taki jest 
w Czerwonym Borze i Białymstoku. 
Dzieci uchodźców z Czerwonego 
Boru uczą się w Szkole Podstawowej 
w Porytem Jabłoni (gm. Zambrów), 
a gimnazjaliści w Zambrowie. 

towego jest starosta. Natychmiast 
skierowałem pismo do starosty 
zambrowskiego. Nic więcej o spra­
wie nie wiem': powiedział burmistrz 
Zambrowa Kazimierz Dąbrowski. 

W skardze, odręcznie napisanej 
w języku rosyjskim, widnieje pie­
czątka z datą wpływu do kancelarii 
Urzędu Miasta: 14 listopada Z Urzę­

du Miasta pismo trafiło na biurko 
starosty Stanisława Krajewskiego. 

"Pismo z prośbą o wyjaśnienia 
przekazałem prezesowi Szpita­
la Bogusławowi Dębskiemu. Zad­
nych wyjaśnień jeszcze nie otrzy­
małem, bo to świeża sprawa", 
informuje starosta Stanisław Kra­
jewski. Starosta przekazał pismo 
prezesowi Dębskiemu 20 listopa­
da w czasie Zgromadzenia Wspól­
ników spółki "Szpital Powiatowy 
w Zambrowie"."Szpital nikomu nie 
odmawia pomocy. Z obcokrajow­
cami bywa niejasna sprawa płat­
ności. Ale zawsze najpierw udziela 
pomocy, a potem myślimy, jak od­
zyskać pieniądze. Nie znam jeszcze 
wyjaśnień personelu Szpitala, do­
tyczących tej sprawy': powiedział 
prezes szpitala Bogusław Dębski. 

O finale sprawy poinformujemy. 
MARIA TOCKA 
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- POWIAT GRAJEWSKI -----------________________________________ _ 

Rada Miejska 
Grajewa 

Wygrały lokalne komitety Lep­
sze Grajewo burmistrza Adama 
Kiełczewskiego (lO mandatów) 
przed komitetem Współpraca 

dla Grajewa (6 mandatów), któ­
rego liderem jest Dariusz Lata­
rowski, pretendent do stołka bur­
mistrza w drugiej turze wyborów 
30 listopada. 

Radni I;comitetu Lepsze Graje­
wo: Wiesław Dembiński, Andrzej 
Mścichowski , Edward Boć, An­
na Opara, Andrzej Niewiarowski, 
Jerzy Fidura, Ryszard Chyliński, 

Marcin Stuchła, Tomasz Babul, 
Zbigniew Fadrowski. 

Radni komitetu Współpraca 
dla Grajewa: Wojciech Formej­
ster, Wioleta Grabowska, Aneta 
Chrzanowska - Karwowska, Ka­
zimierz Podlaski, Maciej Bednar­
ko, Scholastyka Chełmińska. 

Radnt PiS: -Monika Stefań­
ska, Tomas~Gebeliński, Daniel ' 
Purwin, Hali~a Muryjas -:Rż~sa. 

Radny PSL-: Wojciech Male-
szewski. -

W filmie "Bogom nocy równi" 

"Żołnierze" Grupy Rekonstrukcji Historycznej z Grajewa w scenie filmu 
przy schronie w Nowogrodzie 

Członkowie Grupy Rekon ­
strukcji Historycznej zGrajewa 
występują w roli żołnierzy Korpu­
su Ochrony Pogranicza w parado­
kumentalnym filmie "Bogom no­
cy równi': reżyserowanym przez 
Adama Sikorskiego, twón;y pro­
gramu telewizyjnego "Było ... nie 
minJto. Kronika zwiadowców hi­
storii". Film będzie można obej ­
rzeE13 grudnia w TVP Historia. 

~ 
Opowiada o załodze schronu "Pi-
rat" iod dowództwem por. Jana 
Bołbota, chroniącej granicę pol­
sko. - sowiecką na odcinku Tyn-

ne na Ukrainie, która po 17 wrześ­
nia 1939 roku samotnie odpierała 
ataki wojsk sowieckich. Sowie­
ci w końcu wysadzili schron tro­
tylem. Wszyscy obrońcy zginęli. 
Rolę schronu "Pirat" gra schron 
z czasów II wojny światowej przy 
moście na Narwi w Nowogrodzie. 
Zdjęcia plenerowe w Nowogro­
dzie dostarczyły wszystkim głę­
bokich przeżyć . "Wczuliśmy się 

w sytuację żołnierzy, którzy trwa­
Ii-na straconym posterunku. Tego 
się nie da do niczego porównać", 

zwierzali się "aktorzy': (ann) 

za pasem 
Kto chce wystą­

pić w styczniu w XlI Powiatowym 

Przeglądzie Widowisk Kolędni­

czych "Gody 20 15': powinien do 31 

grudnia zgłosić się ze scenariuszem 

widowiska do organizatora. MDK 

w Szczuczynie (tel. 86 272 5283). 

Domowy kat 

w areszcie 
Po kłótni z żoną. oblał klat­

kę schodową w kamienicy przy 

ul. Dolnej łatwopalną substancją 

i podpalił pijany mieszkaniec 

Grajewa (Jat 30). W kamienicy 

wybuchła panika. Na szczęście, 

straż pożarna szybko opanowała 

sytuację. Z mieszkań ewakuowano 

11 dorosłych i 7 dzieci. Szaleńca 

obezwładnili policjanci. Cały czas 

wygrażał się żonie i sąsiadom. że 

ich "puści z dymem': Stanie przed 

- POWIAT KOLNEŃSKI --------------------------------------------

Oni będą rządzić w powiecie kolneńskim Prezent na 
drogę Kolno' Stawiski 

W liczącej 15 radnych Radzie Na 15 radnych Rady Miasta 
Miasta, 4 radnych ma PiS: Stani- i Gminy Stawiski, 5 radnych ma ko­
sław Antonowicz, Lech Owczar- mitet Mała Ojczyzna: Robert Ba-
czyk, Paweł Sielawa, Jan Żubrowski giński , Bogusława Ducka, Antoni 
i tyle samo komitet Kolno Nasza Kiełczewski, Bogdan Kurkowski, 
Przyszłość: Stanisław Bałdyga, Jan Zbigniew Razarenkow, 4 komitet 
Kapelański, Antoni Lewandowski, Dobro Wspólne Gminy Stawiski: 
Klaudiusz Makarewicz. Z komitetu Sławomir Chodnik, Robert Urban, 
Samorządność radnymi s,!, Halina Józef Zalewski, Tadeusz Zalewski, 
Brzezińska i Piotr Szymański . Z P9 3 radnych komitet Nasza Gmina: 

". . ~ 

. Krzysztof Myhal, z PSL-Agnieszka" EII1i1 Karwowski, Karol Komosiń-
Kuliś , z Porozumierue na Rzecz Kol- '. ski, Zbigniew Tyszka. Po jednym 
na Miec~aw Śniadach; a z-włas- tadnym mają PSL - Marek Sobo­
nych kom;f~6W Mari~ź Ę~owsJQ : . ',~iri"ski, komitet Rozwój Stawisk - El­
i Marcin Konstanty:; , (;',' .; ~ - ż\Jieta Wysocka oraz komitet Lecha 

Gmina Kolno -, -1"'_ -',' ZlIwrotnego - Kazimierz Gutowski. 

Liczącą 15 radnych Radę Gminy Turośl 
Kolno tworzy 7 radnych komitetu Radę Gminy Turośl, liczącą 15 
Zgoda i Przyszłość: Marek Baczew- radnych zdominowało 10 radnych 
ski, Małgorzata Chrostowska, Bogu- komitetu Jedność w Turośli: Ewa 
sława Gardocka, Wojciech Jermacz, Ciecierska, Roman Gwiazda, Moni-
Kazimierz Kowalewski, Ryszard ka Klama, Krzysztof Kozłowski, An-
Orłowski, Alfred Samul; 4 radnych drzej Kuliś, Dariusz Lemański, Sła-
z komitetu Nasza Gmina Kolno: womir Milewski, Wojciech Sutkowski, 
Marek Bazydło, Jadwiga Kołowaj- Kazimierz Trzcinka, Iwona ,Zawa-
tys, Jan Pieklik, Tadeusz Połomski; lich. 4 radnych ma komitet Trady-
2 radnych PSL: Stanisław Podsiad cja i Postęp: Andrzej Bugnacki, Bea-
i Wojciech Zduńczyk oraz radny ta Łazarczyk, Paweł Pupek, JózefTyc 
SLD Ryszard Podchul i komitetu i jednego komitet Towarzystwa Przy-
Sami Swoi - Wojciech Zakrzewski. jaciół Kurpi - Zbigniew Saciłowski. 
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Grabowo 
W Grabowie najwięcej, bo 6 rad­

nych ma ,PiS: Robert Banachowski, 
Kazimierz Górski, Mariusz Mela­
niuk, Mirosława Pogorzel ska. Ry­
szard Rydzewski. Janusz Wiśniew­
ski. Po 3 radnych mają komitet 
Lepsza Przyszłość: Małgorzata Ko­
nopko, Rafał Sierzputowski, Ewa 
Szwedo i PSL: Henryk Brzózka, 
Michał Skrodzki. Marek Zielonka. 
2 radnych weszło z komitetu Gmina 
Grabowo: Jadwiga Milewska. Marek 
Wiszowaty i jeden z komitetu Józe­
fa Wiszowatego - Edward Chrza­
nowski. 

Mały Płock 

W Radzie Gminy Mały Płck 
komitet Niezależny Mały Płock 
ma 7 radnych: Tadeusz Baczewski. 
Krzysztof Góralczyk. Mariusz Gó­
ralczyk, Michał Grajko. Tadeusz 
Mierzejewski, Henryk Popkowski. 
Władysław Supiński; 3 radnych PSL: 
Jarosław Gałązka, Józef Krajewski. 
Łukasz Mściwujewski; 2 radnych 
SLD: Krzysztof Cieśluk i Krzysztof 
Zabłocki. Po jednym radnym ma­
ja PO - Wojciech Żelazny. PiS Aga-' 
ta Korzeniecka i komitet Kolniacy 
Stefan Krasiński. 

Burmistrz Kolna 

Andrzej Duda przygotowilje pro­
jekt budowy biegnącej przez mia­

sto drogi krajowej nr ·~3. "Projekt 
sprezentujemy Generalnej Dyrekcji. 
z nadzieją. że to przyspieszy prze­
budowę': powiedział burmistrz. 

Zielone Kolno 
Kolno wstało wyróżnione spo­

śród 60 samorządów w konkursie 
Ministerstwa Środowiska .. Zielone 

miasta w stronę przyszłości" za 

przebudowę wodociągów miej­
skich. 

Oddaj krew 
w piątek. 28 listopada (godz. 

9.30 -13.00) w ambulansie na par­

kingu przez budynkiem Urzędu 
Miasta w Kolnie można oddać krew. 

Andrzejki 
Andrzejki dla dzieci i młodzie­

ży organizują świetlice wRostkach. 
Dzięgielach. Porytem. Jurcu i Bu­

dach Stawiskich. 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



C Agencja 
Rynku 

"Rolnego 

Dzięki środkom otrzymanym 
za pośrednictwem Agencii Rynku Rolnego 

• w ramach Programu Ro:&voju Obszarów 
-t 

Wiejskich na lata 2007-2013 

Wytwórcza Spółdzielnia Pracy "Społem" 
zwiększyła sprzedaż 

Maionezu Kieleckiego o 100% 

Jeżel i działasz w formie grupy producentów 
i wytwarzasz produkty w ramach systemów jakości ... 

• 

------~ INTEGROWANA PRODUKCJA 

QMP-~ 
DOBRA~ 
WOŁOWINA 

... to już wkrótce będziesz mógł skorzystać 
ze wsparcia do prowadzenia działań promocyjnych 
i informacyjnych, dostępńego w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

www.arr.gov.pl 

Agencja Rynku Rolnego 
00-400 Warszawa ul. Nowy Świat 6/12 
Telefoniczny Punkt Informacyjny 22 661-72-72 

C Agencja 
Rynku 

Rolnego 

Europejski Fundusz Rolny 
na rzecz RozwoJu Obszarów WIejskich 

"Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa Inwestująca w obszary wiejskie" 
Publikacja opracowana przez Agencję Rynku Rolnego. Publikacja wsp6łfinansowana ze środk6w Unii Europejskiej w ramach 

Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszar6w Wiejskich na lata 2007- 2013 
Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszar6w Wiejskich na lata 2007- 2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 



- POWIAT WYSOKOMAZOWIECKI 

Będą rządzić w miastach i powiecie 
Wysokie Mazowieckie 
Wygrał komitet Jedność i Sa­

morządność, który ma 8 radnych. 
Są nimi: Stanisław Chmielewski, 
Andrzej Kamianowski, Sławomir 
Mioduszewski, Grzegorz Ostrow­
ski, Józef Sokolik, Lech Śliwowski, 
Sławomir Uszyński, Marcin Wojt­
kowski. 3 radnych ma Lepsze Mia­
sto Wysokie Mazowieckie: Rado­
sław Gorczyca, Lech Jamiołkowski, 

Damian Podbiel ski. 2 Stowarzy­
szenie Adsum: Marek Kajurek, 
Bogdan Matuszewski i po jednym 
radnym Dobro Rodziny Dobrem 
Dla Miasta - Karol Nowicki oraz 
Demokracja Bezpośrednia - Wie­
sław Czaja. 

Czyżew 

Aż 13 radnych ma komitet Dla 
Wspólnego Dobra Gminy Czy­
żew : Bożena Dąbrowska, Sła ­

womir Dmochowski, Zdzisław 
Grądzki, Radosław Kaczyński, 

Tadeusz Kaczyński, Stanisław Ka­
mianowski, Jerzy Leśniewski, Sta­
nisław Skowroński, Barbara Si e­
nicka, Bogdan Sienicki, Witold 

Sienicki, Dorota Śliwińska, Bar- nom: Sławomir Czarkowski, 
bara Tomczuk. I po jednym rad- Ryszard Jabłoński, Jan Ołda­
nym ma SLD - Zbigniew Biały kowski, Marek Pabich, Rena­
i Zdrowy Rozsądek Czyżew - Ta- ta Sosnowska, Wioleta Zebrow-
deusz Godlewski. ska. Radną z własnego komitetu 

Ciechanowiec jest Danuta Pawłowska, radnym 
6 radnych ma komitet Pra- z Komitet Dąbrowa został Piotr 

worządna Przyszłość: Tadeusz Czartoszewski, a z komitetu Inl ;, 
Czołomiej, Dorofa Koc, Tadeusz cjatywa Obywatelska Szepietowo· 
Łopaciuk, Jerzy Reczko, Jakub - Piotr Paprocki. 

· Szymański, Tadeusz Tenderen- W powiecie wygrał PiS 
da. 5 radnych Przyszłość Gminy Radę Powiatu wysokoma-
Ciechanowiec: Mieczysław Kili- zowieckiego, składająca się 

szek, Stanisław Kietliński, Michał z 17 radnych, tworzą radni tyl­
Koc, Wojciech Puchaczewski, Ma- ko z dwóch komitetów. Samo­
ria Radziszewska. 2 radnych ma dzielną większość ma 11 rad­
PSL - Jan Binaś i Zygmunt Kosk nych z PiS: Stefan Brzozowski, 
oraz po jednym PiS - Eugeniusz Małgorzata Koc> Grzegorz Łopu­
ŚWiycki i SLD Lewica Razem - ski, Leszek Mężyński, Maria Nie-
Krzysztof Koc. n'lyjsk~, Jerzy Pakieła,. Krzy~zto! _ 

Szepietowo ... .PełszyJ<; Zl;ligniew·· iszczatowski, 
6 radnych ma komitet Poro-- Paweł śIrwowski~'Kazimierz Wy­

zumienie i Rozwój: Wiesława so,ckL. Bdgd<tn ZięJiński. 6 rad­
Dąbrowska, Marian Dąbrow~ :' ~nych njii· kOUlHęt l'J'asz Powiat: · 

,. I:· ..... _ • t .~ . 

ski, Sławomir Niemyjski, Hen- Leszek Gruchała, aldemar Ki-
ryk Stypułkowski, Andrzej Szy- kolski, Andrzej Lubowicki, Doro­
moniak, Mirosław Wojtkowski. ta Łapiak, Stanisław Olędzki, Ma­
Także 6 komitet Zaufaj Zmia- rek Skarżyński. 

XXXIV Konkurs 
Gry na Instrumentach 
Pasterskich im. Kazimierza Uszyń­
skiego w Muzeum Rolnictwa w Cie­
chanowcu odbędzie się w sobotę 
i niedzielę, 6 i 7 grudnia 2014 r. 

Dalej pokieruj e 
Muzeum 

Kolejne 5 lat pokieruje Mu­
zeum Rolnictwa w Ciechanowcu 
l,)orota Łapiak, która jest dyrek­
torem od 12 lat. 

Najważniejsze 

przed burmistrzem 
Budowa oczyszczalni i re­

mont domu kultury z kinem, to 
najwainiejsze zaóania JN, nowej 
kadem:ji .. "Yysokiego 

- POWIAT ZAMBROWSKI -----------------,,--------------------------

Oni porządzą w gminach 
Zambrów 
Na 15 radnych w gminie Zamb­

rów 10 ma PSL. Są nimi: Krzysztof 
Koliński, Tadeusz Krajewski, Jan 
Leśniewski, Sławomir Michałow­

ski, Władysław Rakowski, Elżbie­
ta Saniewska, Elżbieta Sasinowska, 
Benedykt Sasinowski, Piotr Tyszka 
i Katarzyna Ziemianowicz. 5 rad­
nych ma komitet Jarosława Kosa 
Przyjazna Gmina: Jowita Baczew­
ska, Jarosław Kos (wygrał wybory 
i wstał wójtem), Barbara Łada, Jo­
lanta Wielgat i Kwiryn Włoczewski. 

Szumowo 
6 radnych ma komitet Prawo­

rządność: Bogdan Godlewski, Je­
rzy Krakówka, Marian Kraszewski, 
Eugeniusz Nagórka, Eugeniusz No­
wacki i Andrzej Pskiet. Po dwóch 
radnych ma Wspólna Przyszłość: 
Damian Gwardiak i Grzegorz Śle­
dziewski oraz Aktywni Razem: Jaro­
sław Cukierman i Andrzej laskow­
ski. 4 radnych reprezentuje w Radzie 
PiS: Józef Głębocki, Elżbieta Szy­
mańska, Andrzej Truchel i Robert 
Wswłkowski. Jednego radnego ma 
PSL - Zenon Ogonowski. 

Rutki 
PSL wprowadził do Rady Gminy 

6 radnych. Są to: Jarosław Godlew­
ski, Ewa Kuklińska, Grzegorz Ro­
gowski, Józef Strzelecki, Roman To­
cicki i Jerzy Wiśniewski. 4 radnych 
reprezentuje komitet Nasza Gmi­
na Rutki: Marek Kapica, Władysław 
Męieński, Andrzej Staniszewski i Ja­
cek Trzaska 3 radnych ma PiS: Kazi­
mierz Maleszewski, Zbigniew Twa­
rowski i Kamil Zalewski. 2 radnych 
weszło z komitetu Samorząd 2014-
2018: Ryszard Łuba i Leszek Sawicki. 

Kołaki Kościelne 

5 radnych ma z PSL: Marek 

Czochański, Bogdan Dąbrowski, 
Leszek Gosk, Jolanta Konopka 
i Anna Kulesza. 5 radnych weszło 
z komitetu Mariusza Piechociń­
skiego: Janusz Milewski, Janusz 
Podbielski, Dorota Sobol, Szcze­
pan Święcki i Jadwiga Zabińska. 2 
radnych ma komitet Bądźmy Soli­
darni: Wojciech Szeligowski i Do­
minik Zakrzewski. Radnym z ko­
mitetu Andrzeja Długoborskiego 
Gmina dla Ludzi jest Michał Ko­
łakowski, z komitetu Gmina Ko­
łaki Ponad Podziałami - Adam 
Ciborowski i z Polski Razem - Ja­
nusz Ołdakowski. 

"Razem" rządzi Zambrowem 
Z 21 nowych radnych Zambrowa, 

aż 12 reprezentuje komitet Razem 
burmistrza Kazimierz Dąbrowskie­
go, który wygrał w pierwszej turze. 
Są to: Bogdan Andrzejczuk, Wiesła­

wa Arent, Krzysztof Boruc, Andrzej 
Gniazdowski, Michał K1imowicz, 
Zbigniew Korzeniowski, Tomasz Ko­
sek, Łukasz Kujawa, Zbigniew Kule­
sza, Dariusz Matynka, Alicja Mura-

czewska i Jacek Olszewski. 5 radnych 
ma PiS: Waldemar Gniazdowski, 
Edyta Marcheiska, Stanisław Nie­
wiński, Jacek Raciborski i Michał Se­
lerowski. PSL ma jednego radnego 

- Łukasz Klimek, dwójkę radnych ko-
mitet Ryszarda Kazimierczaka - Bar­
bara Laszuk i Ryszard Kazimierczak. 
Z własnego komitetu radną wstała 
Anna Chętnik. 

10 -- ~ KONTAKTY • Nr 48 . 30 listopada 2014. 

Szczątki 

żołnierzy z 1939 roku 
zostały odkryte w lesie 
w Czerwonym Borze w czasie badań 
ekshumacyjnych, prowadzonych na 
zlecenie Rady Pamięci Walk i Mę­
czeństwa. Zostały pochowane w zbio­
rowej mogile żołnierzy w Wygodzie. 

Szlachetna 
paczka 

83 rodziny z Zarnbrowa i gminy 
zostały zgłoszone do Szlachetnej 
Paczki. Opisy rodzin i ich potrzeby 
znajdują się na stronie www.szla­
chetnapaczka.pl. Każdy z darczyń­
ców może wybrać sobie rodzinę, 
której chce pomóc. 

Spotkania 
kulturalne 

Na spotkanie z autorką książki 
"Mężczyzna prosty w obsłudze" Mał­
gorzatą Kadysz zaprasza do Miejskiej 
Biblioteki Publicznej (ul. Wojska 
Polskiego 25) 27 listopada (godz. 
17.00) oraz na wystawę malarstwa 
Wandy Kruszewskiej do galerii Labi­
rynt 1 grudnia (godz. 18.00) Miejski 
Ośrodek w Zambrowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



po-imprezie 
B

yła sobota, środek waka­
cji, upał. Wojtek z Grąd (gm. 

Grabowo) powiedział matce, że 
jedzie na imprezę do Kamila 
w Wojsławach. Kamil skończył 
17 lat. Razem chodzili do gim­
nazjum. Po gimnazjum Wojtek 
uczył się na mechanika w Szczu­
czynie, Kamil w Grajewie. Były to 
ich pierwsze wakacje po ukończe­

niu gimnazjum. Na imprezie miał 
być też sąsiad Wojtka z Grąd. Po­
jechali rowerami. 

W niedzielę rano Wojtka wciąż 
nie było w domu. Ktoś zauważył 
jego rower przy drodze, prowa­
dzącej z Wojsław do Grąd. Mat­
ka Wojtka zaczęła dzwonić do je­
go kolegów. Dowiedziała się, że 
Wojtek wyjechał z Wojsław rowe­
rem o trzeciej nad ranem. Kamil 
powiedział, że pod koniec ogniska 
został sam z Wojtkiem. Reszta to­
warzystwa pojechała autem jedne­
go z biesiadników, który podjął się 
rozwieźć ich do domów. Do auta 
wsiadł także kolega Wojtka z Grąd. 

"Poczekaj na mnie, jak wrócę, to 
weźmiemy rowery i pojedziemy 
razem do domu'; powiedział. 

Wojtek trochę czekał. W pew­
nym momencie Kamil wszedł do 
domu. Gdy wyszedł, już go nie by-

ło. Wziął rower i odjechał sam. 

D roga z Wojsław do Grąd 
przecina drogę krajową nr 

61. Wojtek prawdopodobnie prze­
jechał przez krajówkę, gdyż rower 
leżał od strony Grąd. Z lewej stro­
ny, patrząc od krajówki, jest las, 
z prawej pola i pastwiska. 

Matka, rodzina, sąsiedzi zaczę­
li przetrząsać las w pobliżu rowe­
ru. Niczego nie znaleźli. Pod wie­
czór przyjechali policjanci z psem 
tropiącym. Pies powąchał ubranie 
Wojtka, zanurzył się w las, potem 
skręcił w strońę drogi krajowej 
j zgubił trop. 

Nast.ępnego dnia, w ponie­
działek rano, poszukiwania mia­
ły być wznowione. Zanim przyje­
chała policja, Karol, brat Wojtka 
z przyjacielem matki poszli do la­
su. Karol zobaczył coś czerwone­
go między gałęziami. To była ko­
szulka Wojtka. Nie żył. Jego ciało 
było w pozycji półsiedzącej . Na 
gardle miał zadzierzgnięty drut, 
którego koniec był przymocowa­
ny do drz!'wa. 

Od miejsca, w którym znale­
ziono rower, do miejsca odnale­
zienia Wojtka jest kilkaset metrów. 
Rower był na jednym, zwłoki na 
drugim krańcu lasu. 

"Usłyszałam głos Karola. Biegł 
od strony lasu i krzyczał nieswo­
im głosem: Wojtek, Wojtek! Zro­
zumiałam, że stało się coś strasz­
nego .. :; mówi matka. 

Prokuratura Rejonowa w Kol­
nie nie dopatrzyła się w śmier­
ci Wojtka udziału osób trzecich 
i umorzyła sprawę· 

W
edług prokuratora, yvojtek 
popełnił samobójstwo. Ni­

gdy się z tym nie zgodzę. To nie­
prawda. Wojtek nigdy by się nie 
zabił. Bo niby dlaczego? Z jakie­
go powodu? Był dobrym uczniem, 
kochał grać w piłkę . Z kolegami 
grali na polu u sąsiada. Trenował 
w juniorach Wissy Szczuczyn, 
mIał przejść do sen iorów", mó­
wi matka. 

Jej zdaniem wokół śmierci jej 
syna jest wiele niejasności, wiele 
okoliczności, które ją przera~ają· 
Policja i prokurator według niej 
nie Wyjaśn ili nic. Rower oddali 
im zaraz w niedzielę, choć po­
winni go zatrzymać, zabezpie­
czyć ślady. Dopiero później za­
uważyła, że jest na nim ślad krwi. 
Zbadali ślad i... nic. Pętla zrobio­
na była z drutu. Drut pochodził 
z elektrycznego pastucha, któ­
rym ogrodzone było pastwisko 
po drugiej stronie drogi. To sta­
lowy drut, twierdzi matka. Woj­
tek sam by go nie ułamał z ogro­
dzenia, nie byłby też w stanie 
ukształtować pętli . 

Dlaczego policyj ny pies w nie­
dzielę wieczorem nie doprowadził 

do Wojtka? Bo go w lesie w ogó­
le nie było, uważa matka. To ma­
ły las, pies na pewno by go zna­
lazł. Nie umarł w nocy z soboty 
na niedzielę, jak przyjęła proku­
ratura, lecz z niedzieli na ponie­
działek, uważa. 

W jakich okolicznościach za­
dzierzgnęła się pętla na szyi Woj t -
ka? Kto przy tym był? Bo na pew­
no ktoś był. Wojtek nie zabił się 
sam. Ktoś w niedzielę rano wi­
dział grupę młodzieży w okoli­
cach miejsca, w którym znalezio­
no rower ... 

Sekcja zwłok nie pozostawiała 
żadnych wątpliwości. Widocz­

na była wyraźnie bruzda wisielcza. 
Prócz niej miał na ręce i policz­
ku niewielkie otarcia, ale mo ­
gły powstać, gdy jechał rowerem. 
Nie miał żadnych innych urazów, 
które świadczyłyby o udziale osób 
trzecich lub takich, które skutko-

wałyby zgonem. Lekarz ustalił 
datę zgonu na niedzielę między 
trzecią a piątą rano", mówi pro­
kurator Kazimierz Bąkowski, za­
stępca Prokuratora Rejonowego 
w Kolnie. 

Prokurator był na miejscu zna­
lezienia Wojtka. Porównywał drut 
z pętli z drutem z elektrycznego 
pastucha. Miał oba w ręku. By­
ły podobne, ale to nie znaczy au­
tomatycznie, że ktoś wzią.! kawa­
łek drutu z pastucha i zrobił pętlę· 
To mógł być równie dobrze in ­
ny drut. To miękki drut, daje się 
kształtować w palcach, ustalił. By­
ły braki w ogrodzeniu pastwiska, 
ale jak twierdzi rolnik, do które­
go ono należy, braki takie zdarza­
ły się często. 

"Brane były pod uwagę różne 
hipotezy. Na przykład? potrącenie 
przez samochód i upozorowanie 
samobójstwa. Ale nie potwierdził 
tego zebrany materiał dowodowy'; 
mówi Kazimierz Bąkowski. 

Po otrzymaniu postanowienia 
o umorzeniu postępowania, mat­
ka zwróciła się do znanej telewi­
zyjnej reporterki o przedstawienie 
w ogólnopolskiej telewizji zanie­
dbań organów ścigania, swoich 
ustaleń i wątpliwości. Audycja zo­
stała już nagrana, ale jeszcze nie 
pokazano jej w telewizji. 

"Ci państwo z telewizji wska­
zali mi kancelarię prawną, która 
zajmie się wszystkim. Przesłałam 

. im wszystkie dokumenty. Wierzę, 
poznam prawdę o śmierci mojego 
syna!", płacze. 

N ie wykorzystała przysługu ­

jącego jej prawa do wnie­
sienia zażalenia na postanowie­
nie prokuratora do sądu w ciągu 
siedmiu dni. Nie pomyślała o tym, 
przyznaje, nie wiedziała, że ma ta­
kie prawo. Tyle się na nią zwali­
ło ... Umorzenie już się uprawo­
mocniło. 

"To nie przeszkadza w każdym 
momencie wznowić postępowa ­

nia, jeśli pojawią się nowe oko­
liczności", mówi prokurator Bą­

kowski. 
Śledzi echa sprawy na interne­

towych forach. Wyczytał, że ja­
kol5y pojawił się świadek, który 
widział inne osoby w rejonie zna­
lezienia zwłok. 

Gdyby taki świadek istniał na­
prawdę, byłby to powód do wzno­
wienia postępowania. 

ANNA DYLEWSKA 
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Lomżing ninJi 
"" cieniu Itośclo'a 

Chwyt i agitator 
Skorzystam z dobrze znane­

go chwytu i wystąpię w roli prze­
wodnika. Nie mógłbym jednak 
po mieście nikogo oprowadzać, 
jeżeli sam nie byłbym pewien, co 
o nim sądzę .. . 

Do miasta wjeżdżamy od strony 
Grajewa, jedynie z tej przyczyny, że 
zawsze wjeżdżam z tego kierunku. 
Za granicę miasta można właściwie 
tu uznać Narew. Trzeba by w tym 
miejscu napomknąć coś o samej 
rzece. Otóż można jej nadać wie­
le określeń: majestatyczna, piękna, 

mętna, brudna> Kwestii wrażenia, 
jakie sprawia, wiele zależy od tego, 
czy ktoś jest optymistą, czy pesy­
mistą . Fakt faktem, w Narwi latem 
można zobaczyć łabędzie róWJtie 
często jak plastikowe torebki. 

Jedziemy dalej , pierwszy zna­
czący budynek, jaki mijamy to sta­
dion piłkarski, kameralny obiekt 
łomżyńskiego klubu sportowego, 
jedynego w mieście, którego chwa­
łę i waleczność głoszą wszechobec­
ne napisy na murach. Nie zatrzy­
mujmy się, kontynuujemy albo 
nie wróćmy, bo zataiłem coś, mu­
szę się przyznać, jest jeszcze jeden 
istotny budynek. Oczyszczalnia 
ścieków, nieopodal stadionu. Kto 

zdecydował, by wybudować ją 
w pobliżu miejsca organizowania 
imprez masowych? Nie wiem. Na 
szczęście, działa tylko część tygo­
dnia, na dni meczowe jest wyłączo­
na, ale jak jest włączona to ... , ja nie 
jestem wrażliwy, niektórym prze­
szkadza. Tak dotarliśmy w końcu 
do właściwej , zurbanizowanej czę­
ści miasta. Na tzw. Skarpie pnie się 
budynek II Liceum, imponujący, 

mortumentalny, mieszczący naj ­
lepszą szkołę w Łomży, moją szko­
łę. Jeśli ktoś kiedykolwiek będzie 
chciał wmówić, że jest inaczej, nie 
wierzcie mu, bo to na pewno jakiś 
agitator z wrogiego i dużo mniej 
ekscytującego I Liceum. 

Sacrum i profanum 
Skręcamy jednak w lewo, aby 

udać się na Stary Rynek. Nie jest on 
jakiś wybitnie warty uwagi, składa 
się nań tylko kilka odnowionych 
kamienic i kilka "jeszcze" nie od­
nowionych, do tęgo pomnik Han­
ki Bielickiej, nieformalnej patronki 
naszego miasta. I najslqomniejsza 
fontanna, jaką w życiu widziałem: 
trzy dziury w ziemi, z których wo­
da tryska, wróć: wybija leniwie 
na jakieś pół metra. To tak jakby 
ktoś wbił tam od spodu trzy wę-
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że ogrodowe. Niedaleko jest kate­
dra łomżyńska. To akurat perełka. 
Wybudowana około 1526 roku. 
Późnogotycka, naprawdę robi wra­
żenie. Zresztą kościół i religia to 
chyba jedyny w Łomży pewny bi­
znes. Tak trzeba to określić Ci nie 
chodzi mi tu o żebraków pod kate­
drą) . Łomżakościołami stoi, wedle 
mojej wiedzy jest ich chyba dzie­
sięć, w tym dwa niedawno odda­
ne, kaplic i kapliczek nie liczę. Na 
sześćdziesiąt tysięcy mieszkańców. 

Szpital jest jeden. Nieważne, o tym 
później , wracamy do wycieczki, po 
obejrzeniu katedry i ewentualnie 
pobliskiego klasztoru, ruszamy 
w kierunku Południa. To nazwa 
dzielnicy. Po drodze Teatr Lalki 
i Aktora. Łomża nie doczekała się 
teatru z prawdziwego zdarzenia, 
nad czym ubolewam zresztą moc­
no, ale teatr lalkowy stoi na wyso­
kim poziomie, jest nawet między­
narodowy festiwal Walizka, który 
sprawia, że raz w roku przez kil­
ka dni łomżyńska starówka ma 
klimat miasta kulturalnego i ot­
wartego na ludzi, gd~ie słyszy się 
najróżniejsze języki, od fińskiego 
po węgierski. Przez resztę roku po­
zostaje Calineczka, Pinokio i Czer­
wony Kapturek, jedynie z rzadka 

jakiś spektakl dla dojrzalszej pub­
liczności. Na szczęście, jest teatr 
amatorski. O tym jednak przy in­
nej okazji, trzeba ruszać dalej. 

Spod urokliwego budynku Te­
atru możemy ruszyć na Południe 

na dwa sposoby. Jeżeli wybierze­
my okrężną trasę, po drodze zo­
baczymy z ciekawszych rzeczy 
chyba tylko wieżę ciśnień, popa­
dającą w ruinę konstrukcję. Na­
wiasem mówiąc, dopóki nie zało­
żono w jej otoczeniu monitoringu, 
była ulubionym miejscem znu­
dzonych i poszukujących wrażeń 
młodych ludzi, którzy w wyróż­
niającej się na tle miasta wyso­
kością wieży szukali przyjazne­
go miejsca na słodkie sam na sam 
z dziewczyną albo piwo z kolega­
mi. Oczywiście takie zachowania 
były i są surowo zabronione, więc 
nie mogę państwu powiedzieć, że 
byłem na tej wieży, ale mogę zdra­
dzić, że widok, jaki roztacza się 
z jej szczytu na panoramę miasta 
i dolinę Narwi w pogodną noc na­
prawdę zapiera dech w piersiach. 

Poruszając się po obrzeżach 
miasta nie napotkamy niczego, na 
czym można by na dłużej zawie­
sić oko. No, może poza dość nie­
dawno wybudowanym kościołem 
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pod wezwaniem Andrzeja Bobo­
li j również niedawno postawio­
nym superll?arketem ze sympa­
tycznym kropkowanym owadem 
w logo. Swoją drogą zaskakują­
ca jest korelacja między budowa­
niem tych właśnie sklepów oraz 
kościołów. Jedno praktycznie im­
plikuje drugie. Nie wiem, czy to 
jest związane. z jakąś równowagą 
sacrum i profanum, czy po prostu 
kościół w pobliżu to większy ruch 
w niedzielę, w każdym bądź razie 
jest to troszeczkę zabawne. 

Gdy ruszymy na Południe na 
skróty, obok cmentarza, po prze­
byciu kilkuset metrów napotkamy 
na naj świeższą dumę miasta, Gale­
rię Handlową. W dzisiejszych cza­
sach miasto bez Galerii skazane 
jest na powolną agonię. Udało się, 
stoi i jeżeli nastąpi zagłada cywi­
lizacji, przetrwają karaluchy i rui­
ny galerii h!illdlQwych, jestem tego 
pewien. Bezpośrednio za nią wi­
dać, oczywiście, kościół, a za koś­
ciołem stoi, oczywiście, Biedron­
ka. Ruszając przed siebie dotrzemy 
szybko do kościoła św. Krzyża. Je­
śli nie wierzycie na słowo, kilka­
dziesiąt metrów dalej stoi dumnie 
i bezczelnie market z czarno- czer­
wonym robaczkiem. Łomża do­
czeka się pewnie niedługo nawet 
czegoś, co wedlug mnie będzie po­
mnikiem sztuki nowoczesnej: trzy 
Biedronki na l km kwadratowym. 
Słyszałem o takich planach. Na le­
wo od kościoła znajduje się Szpital 
Wojewódzki, największy i najczęś­
ciej odwiedzany budynek w Łom­
ży. Jedyn~ miejsce, w którym za­
wsze, niezależnie od pory roku 
i dnia są tłumy. 

Aleja I Kadrowej 
Jeżeli odbijemy w prawo, znaj­

dziemy się na Alei Józefa Piłsud­
skiego, jednej z najważniejszych 
arterii łomżyńskich, jakkolwiek 
określenie arteria wydaje się być 
przesadzone dość znacznie. Jadąc 
nią dotrzemy po krótkim czasie 
do skrzyżowania z drugą łomżyń­
ską ałeją, Legionów. Jak widać na­
dawanie nazw alejom odbywa się 
według prostego klucza, następ­
na pewnie byłaby aleją I Kompani 
Kadrowej. Będąc na tym skrzyżo-

- waniu należy zdecydować, w któ­
rą stronę chcemy zmierzać. Jeże, 
li udamy się w lewo lub prosto, to 
możemy powiedzieć w uprosz­
czeniu, że udamy się do dzielnicy 

przemysłowej. Jest to jednak du­
że uproszczenie. Bardzo duże. Ta­
kie, jak twierdzenie, że szympans 
w dużym uproszczeniu jest czło­
wiekiem. W Łomży nie ma prze­
mysłu. Był kiedyś, zostały po nim 
kominy na tzw. Bawełnie. Prze­
praszam, jest rodzynek, Browar 
Łomża. Teraz przyznawać się bez 
bicia, komu Łomża kojarzy się tyl­
ko z piwem. Gdziekolwiek bym 
nie pojechał, słowo Łomża wy­
wołuje falę wspomnień, skojarzeń 

i zachwytów związanych z wra­
żeniami wywołanymi przez po­
szczególne gatunki łomżyńskie­
go piwa, a tzw. Łomżing chwycił. 

Jeżeli jednak ktoś myśli , że 

Łomża to tylko piwo, muszę kate­
gorycznie i stanowczo w imieniu 
wszystkich młodych ludzi przy­
znać mu racje. Bo browar pozo­
staje jedyną wizytówką miasta, 
której udało się zaistnieć w szer­
szej świadomości społecznej. Nie­
stety, jeden browar to za mało, 

bezrobocie i migracja zarobko­
wa szaleją. Nie zajmujmy się tym 
jednak, wybierzmy zakręt w pra­
wo, a podążymy trasą prowadzą­
cą z powrotem w stronę starówki. 

Kebab narodowy 
Jadąc aleją Legionów po chwi­

li ujrzymy dworzec autobusowy, 
za którym znajduje się targowi­
sko miejskie. Te dwa obiekty to 
największe siedlisko łomżyńskich 
cwaniaków, usiłujących sprzedać 
każdemu paczkę białoruskich pa­
pierosów albo lepiej karton, jeśli 
trzeba to pałetę, a naj chętniej ca­
łego TIR-a. Mały biznes kwitnie. 
Jeżeli pojedziemy aleją do końca, 
znów trafimy pod mury mojego 
pięknego II LO. Jednakże zanim 
zamkniemy koło, jakie zrobiliśmy, 
należy zwrócić uwagę na jeszcze 
jedną rzecz, która rzuca się w oczy 
podczas podróży. Mówiłem , że 

kościół to jedyny w Łomży pewny 
biznes. Łgałem! Jest jeszcze jeden. 
Kebab! Są kebaby śniade, arabskie, 
jest kebab Kazimierz Wielki i ke­
bab Mieszko l. Swoją drogą Ara­
bowie, robiący kebaby, są jedyny­
mi imigrantami akceptowanymi 
w Łomży. Żeby nie było tak ckli­
wie, narodowe kebaby powstały 
z potrzeby rynku, ponieważ dre­
siarze, znacząca grupa społeczna, 
hołdując zasadzie "kupując keba­
ba, wspierasz Araba" dała impuls 
Polskim przedsiębiorcom. Ta dre-
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siarska zasada prowadzi czasem do 
absurdu. Pewnego razu, gdy wra­
całem do domu po północy, za­
czepiło mnie trzech łysych rycerzy 
ortalionu. Myślałem, że chcą mi 

. zabrać telefon, a oni wręczyli mi 
trzy dychy i mówią: "Ziomek, idź 
kup nam trzy kebaby w bułce, bo 
nam nie wolno': Kupiłem. 

NieUChwytny ninja 
Dość dygresji, zrobiliśmy kół­

ko po Łomży, dużą część miasta 
pominąłem , większość z preme­
dytacją, część przez brak wiedzy. 
Na koniec można jeszcze zoba­
czyć bulwary miej skie. Schlud­
ne i urocze, są naprawdę dobrym 
miejscem na· wieczorny spacer. 
Jest jeszcze port, ale mówienie 
o nim, to jak mówienie o czeskiej 
marynarce wojennej. Ale mi­
ło jest usiąść na ławce przy rze­
ce i popatrzeć na nurt Narwi, jaki 
by nie był lub odwrócić się i po­
patrzeć na pnące się w górę mia­
sto, najlepiej z kebabem oraz bu­
telką łomżyńskiego piwa (piwo 
opcjonalnie, jeśli ktoś się nie boi 
straży miejskiej) . Straż Miejska 
to głownie panowie z brzuszkami, 
więc ucieczka, wróć, jaka uciecz­
ka: odejście szybkim krokiem sta­
wia każdego winowajcę w pozy­
cji nieuchwytnego ninja. Można 
z bulwarów zauważyć ładny układ 
miasta, ładną architekturę, a jeśli 
myślicie , że przez architekturę ro­
zumiem pewnie znów jakiś koś­
ciół, to mylicie się. Mam na my­
śli klasztor. 

Można wtedy dojść do wnio­
sku, że po ogólnym rozrachun­
ku Łomża ma swój urok i jeśli 
miałbym wybrać jakieś miejsce 
do życia, gdzie nie byłoby wiel-
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komiejskiego zgiełku i pośpiechu, 
a ludzie ceniliby swoje wartości 
i ideały, to wybór byłby oczywisty. 
Łomża jest takim miejscem. 

BARTEK CWALIŃSKI 
Ilustracja: Robert Sokołowski 
(Tekst był kanwą krasomów­

czego popisu Autora, który po­
chodzi z małej wsi Golanki 
w gminie Grabowo, jest maturzy­
stą II LO i od trzech lat mieszka 
w Łomży. Tytuł i śródtytuły od re­
dakcji). 

Bartek Cwaliński, uczeń klasy 
maturalnej II LO im. Marii Ko­
nopnickiej w Łomży, wygrał re­
nomowany XXXIX Ogólnopolski 
Konkurs·Krasomówczy Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno - Kra­
joznawczego na zamku w Golu­
biu - Dobrzyniu. Rozbawił pub­
liczność i jurorów opowieścią 
o ... Łomży. Do konkursu przy­
gotowywał się pod opieką na­
uczycielki Marii Krzyszajtys. 
W poprzedniej edycji Konkursu 
Bartek zdobył nagrodę publiczno­
ści. Gratulacje! (ann) 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

[I LEKTOR 504175696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI·IADOWARKI· WilCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI· NOSNlil 

. WOZKI . PRAWA JAlOY . SZiOlEIIIA OKRESOWE . HOS . ADR . 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej_ Słupki, panele, bramy, . 

SZTACHETY METALOWE_ 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 
www_siatki-stal_pl 

(fak. 527114-0-1) 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOSCI, 

MONTAŻ GRATIS! 

515 - 373 - 550 
(p-000369-0-Q 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit. Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119. 
(fak. 515/14-0-Q 

Ale szybka gotówka - nawet>-

10 000 zł! Proste zasady, bez 

zbędnych formalności. 

Provident: Polska SA 

600 - 400 - 295 

(opłata wg. taryfy operatora). 
(fak . 534/14) 

Expresowa gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 51311 4-o-i) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Termowizja, eks­

pertyzy termowizyjne w budowni­

ctwie, syndyk, licencjonowany po­

średnik i zarządca n ieruchomości. 

tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 555/14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomości, doradca ds. ochro-

ZakJad Mechaniki Pojazdowej 
Szczepan Grodzki 

- mechanika samochodowa 
- elektronika samochodowa 
- wulkanizacja, opony 

Łomża, ul. Woziwodzka 28 
tel. 602 - 382 - 323 ::: 

'" ..; 

~--------------------------------------------~~ 

KON1KR 
~ofŹy;ezkj dla ~a:ż,aelm 

potYCZKI poza bankowe 
1/1 KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl ~ 

..; 
~ 
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ny środowiska, tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 555/14-0) 

LOKALE 
Wynajmę lokal 50-70m2 Al. Legio­

nów 40, 515 - 459 - 184 
(p-000218-0-il 

Wynajmę 24m lokal na I piętrze 

w budynku handlowo-usługo-

wym w ścisłym centrum Łomży 

500 - 191 - 577 
(p-000380-0-i) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam mieszkanie, Łom­

ża, 55 m2, 4 pokoje, 2 piętro , 

86 216 - 53 - 12 
(p-000387-0-Q 

Sprzedam Wygoda k/Łomży dział­

kę budowlana 1900m2 ogrodzo-

na prąd blisko PKS, apteka, szkota, 

cena 89.000 zł, tel. 507 - 071 - 811 
(fak/sms) 

Sprzedam M 4 z garażem w cen­

trum Tluszcza. Tel. 501 - 728 - 090 
(fak/sms) 

Sprzedam dwie atrakcyjne dział-

ki nad J. Śniardwy w m. Zdory koto 

Pisza, tel. 795 - 041 - 054 
(fak/sms) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 558114-0-1) 

Podejmę pracę w gospodarstwie 

508 - 765 - 870 
(p-000382-0-i) 

Firma budowlana z Grajewa zatrud­

ni pOmocników na budowę . Wyjaz­

dy Warszawa, tel. 508 - 531 - 459 

USA WIZY, WYJAZDY 

501 - 809 - 640 

ODDAM 

(fak/sms) 

Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezpłatnie_ Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie_ 

' Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com_pl lub· podać telefonicznie: 

86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP. 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAż, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MAR GO_ 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89_ 
(fak. 323114-0-i) 

Kupię cielęta większą ilość, 

chętnie nawiążę dłuższą współ­

pracę 695 - 038 - 114 
(fak. 552114-0-Q 

Nawóz NPK Ca Mg S AZOT 

8% FOSFOR 25% POTAS 24% 

SIARKA 9% MAGNEZ 17% 

WAPN 10% +mikro cena: 1630,­

IT' TRANSPORT GRATIS, 

tel. 519 - 812 - 290 
(fak/sms) 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG. a dalej treść ogłoszenia. np. TYG Sprzedam dom, tel ••• 
i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł+ VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysłaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżeli wyślesz sms~a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaże się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.co-m.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uwazana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; ł; ń ; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaenlu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usługa nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

(/)862163286 
BEZPŁATNIl! ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.t.X/./Dmz •• p/ 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Sprzedam jałowki wysoko cielne 

szt 2, tel. 662 - 129 - 733 
(fak/sms) 

RTV '-AGD 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM łliC+ Łomża. Plac 
Niepodleglości 9. Zdzisław Ksepka 
Zaprasza, 86 216 - 34 - 38 

(fak. 11/ 14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86 218 - 00 - 01 

(fak. 281/ 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, www. 
mebledosklepu.pl 

(fak. 98/ 14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent 29 640 - 82 - 03, 
85 733-52 -11, 512 - 245- 075, 
www.robstal.pl 

(fak. 2371140-1) 

Sprzedam drzwi wejściowe do do­

mów i pomieszczeń gospodar­

czych, tel. 517 - 131 - 661 
(fak/sms) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 

85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/ 14-0-ij 

Frankfurt n/Menem i okolice - śro­

dy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/ 14 -o-i) 

Sobota: Niemcy, Holandia, 

Belgia, DVD, 85 73 - 94 - -179, 

606 - 379 - 966 
(fak. 487/14-0-1) 

USŁUGI 
Uslugi Remontowo - Budowlane 

516-611-844 
(p-000357-0-ij 

Remonty i wykońc.zenia wnętrz , _ 

tel. 669 - 409 - 108 
(p-000386-0-ij 

Chcesz zamieścić reklamę 

W "Kontaktach"? 
Zadzwoń, nasi przedstawiciele 

pomogą, doradzą: 

tel. (86) 216-42-43, (86) 215-35-68 
Kom. 739-629-275 

redakcja@kontakty-tygodnik,com.pl 

Wszystkie reklamy zamieszczamy bez dodatkowej opła!y 
stronie 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---------_ 

RFbMtlC 
PWS NIERUCHOMOŚCi 

NA SPRZEDaż 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
~ www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

KOMUNIKAT 
Burmistrz 

Miasta Zambrów 
działając na podstawie 

art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi (tekst jednolity Dz. U. 
z 2014 roku poz. 518 z późno 
zm.) podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie 
Urzędu Miasta Zambrów 
przy ul. Fortecznej 3 wywie­
szony został na tablicy ogło­
szeń na okres 21 dni (od 24 
listopada 2014 roku do 15 
grudnia 2014 roku) wykaz 
lokalu mieszkalnego nr 10 
przy ul. Grunwaldzkiej 28 
w Zambrowie przeznaczo­
nego do sprze.daży w dro­
dze bezprzetargowej na 
rzecz najemcy. 

AZBEST 
DEMONTAŻ 

TRANSPORT 
UTYLIZACJA 

Tel: 721-323-434 
609-418-110 

PEŁNA 

DOKUMENTACJA 

~ ..., 
~--------------____ -J ~ 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 

Sprzedam VW- Carawelle, poj. 2,51, 
2001 rok, 241000km, biały, dłu-
gi, 9-osobowy, cena 18.000 zł, 

tel. 608 - 576 - 544 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golfa 3, 
1994 rok, poj. 1.6, cena 3.000 zł, 

tel. 507 - 986 - 066 

Sprzedam Skodę Felicję, 

2000 rok, 1.3, cena 5.000 zł, 

tel. 507 - 986 - 066' _ 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Octawię , 1896 cm2, 105' 

koni , 138000 km, 2007 rok, cena 
27.000 zł, tel. 784 - 984 - 499 

(alb) 

Sprzedam Audi B4, zielony metalik, 
1994 rok,.2.9 B+G, cena 5.500 złł 
do negocjacji, tel. 668 - 662 - 505 

(alb) 

Sprzedam A6 2.5TOI (1999) kombi, 
cena 7.200 zł, tel. 531 - 509 - 275 

(oIb) 

Sprzedam Fiata Seicento 900, ben­

zy~a (2000), stan bdb, cena 2.300 
zł, tel. 518 - 408 - 156 

(alb) 

Sprzedam Mercedesa E klasa 200 
2.2COI (1998), nowe opony zimo­
we, stan bdb, Klukowo, cena 4.000 
zł, tel. 512 - 308 - 246 

Sprzedam Volkswagen Golf IV 
1.9TOI (2001), 6 biegów, boga­
te wyposażenie , cena 9.800 zł, 

tel. 505 - 170 - 498 

(alb) 

Sprzedam Mazdę 6 2.00 (2003), 
kombi , 136 tys.km oryginal-

ne, pełna opcja, cena 13.700 
zł, tel. 733 - 563 - 595, 86 
273 -21 - 02 

Sprzedam Volkswagen Pas­
. ~at (2004-05) 1.9TOI, czar­

ny, cena 16.900 zł do uzg, 
tel. 507 -140 - 494 

(a/b) 

(oIb) 

Sprzedam Seata Toledo 1.9 TOI 
(2002) model 3, klimatyzacja, el. 

szyby, stan bdb, cena 11 .900 zł, 
tel. 507 - 140 - 494 

Sprzedam Audi 05 (2010), 2.0, 
67 tys. km, pełna opcja, tv, tyl­
ne dla dzieci, 4 opony zimo­
we, cena 140.000 zł do uzg, 
tel. 662 - 408 - 819 

Sprzedam Saab 93 2.0T 180KM 
(2003), benzyna, automat, skó-
ra, stan bdb, cena 12.900 zł, 
tel. 511 - 018 - 083 

(alb) 

(oIb) 

(alb) 

Sprzedam Nissana Almera (2001) 
1.5 b +gaz, wspomaganie, 2x air­
bag, c. zamek, alarm, klimatyzacja, 
cena 7.100 zł, tel. 510 - 246 - 399-

(oIb) 

Sprzedam Daewoo Nubira (1998) b 
+gaz, klimatyzacja, wspomaganie, 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam kobyłkę , cena 1.500 zł, 

tel. 86473-80-48 

Sprzedam wycinek do ki­

szonki na 6 pił, cena 3.200 zł, 

tel. 505 - 016 -738 

Sprzedam cielęta , byczki HF 

(oIb) 

(alb) 

i mięsne , cena 400 - 900 zł/sztuka, 
tel. 513 -178 - 210 

Sprzedam wialnię z motor-
kiem fabrycznym, cena 1.000 zł, 

tel. 507 - 986 - 066 

(oIb) 

(o/b) 

Sprzedam pługi dwójki, stan dobry, 

cena 600 zł, tel. 507 - 986 - 066 
(oIb) 

Sprzedam International 120 tur-

bo (1976), tur Stohl, cena 20.000 zł, 

tel. 518 - 368 - 237 
(oIb) 

Sprzedam Agregat uprawowo­

-siewny Fiona 3m, podwójny siew­
nik, stan bdb, cena 16.000 zł, 

tel. 518 - 368 - 237 

Sprzedam Ciągnik C 330 stan 

bdb (1986), cena 17.000 zł, 

tel. 506 - 748 - 011 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Ciągnik C-330 (1976), 

bardzo mało używany, stan 
bdb, od 10 lat tylko przepala-

ny, cena 12.500 zł szt. do uzg, 

tel. 507 - 274 - 440 

Sprzedam Obciążniki przed­

nie, 4szt, do mf 255, ursusa 

3512 itp., cena 140 zł szt. do uzg, 

tel. 604 - 493 - 991 
_ (alb) 

Sprzedam Ciągnik C-360 3p, kabi­

na (1986), oryginał, cena 16.700 zł 

do uzg, tel. 604 - 493 - 991 

Sprzedam Rozrzutnik obor­

nika 2-osiowy, 4-tony, na re­

sorach, cena 3.900 zł do uzg, 

tel. 604 - 493 - 991 

(o/b) 

(alb) 

Sprzedam Kosiarkę czeską ztr-

165, 1990r, cena 2.500 zł do uzg, 

tel. 604 - 493 - 991 
(alb) 

Sprzedam przewracarkę karuze­

lową krone 4 gwiazdy, hydrau­

licznie składana, 2003 rok pro­

dukcji , cena 10.400 zł szt. do uzg, 

tel. 507 - 274 - 440 
.(alb) 

Sprzedam Agregat ścierniskowy 

Gruber, szer. łap 3m, zał;lezpiecze­

nia non-stop, wał, cena 6.500 zł do 

uzg,.tel. 504 - 314 - 538 

Sprzedam Rozrzutnik oborni­

ka Brochard 14 ton wałki piono­

we taśma podwójna hydraulicz­

na, cena 34.500 zł szt. do uzg, 

tel. 507 - 274 - 440 . 

(alb) 

2 x airbag, c. zamek, alarm, cena 
3 .600.zł, tel. 510 - 246 - 399 

(alb) (oIb) (oIb) (alb) 

Sprzedam Kołpak, oryginalny, fa- Sprzedam Silnik 2.9 do mer- Sprzedam Wóz konny, nowe drew- Sprzedam Zetor 9540 (1998) stan 

bryczny, w opakowaniu, Fiat Punto 
II , cena 20 zł, tel. 502 - 729 - 020 

(oIb) 

cedesa, diesel, cena 1.200 zł, 

tel. 510 -741 - 846 
(oIb) 

no, stan bdb, cena 1.200 zł szt, 

tel. 507 - 274 - 440 
(alb) 

bdb, likwidacja gospodarstwa, ce­

na 48.000 zł, tel. 795 - 241 - 255 
(alb) 

-----~--------------------- ----------I I -----------------:z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA I I:Z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
ZMOTORYZOWANYCH . : : ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: : : -O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

CL. : : CL. ----'--------- --..:.---
~ -I . I ..." ---------------~ J't : 
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie : 
...... ceny pojazdu! .' ł 

Imii: i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.::--------­

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: _______________ _ 

~ Warunkiem ukazanie się 09łoszenja~ 
...... podanie ceny! .~, 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.: - . ł 
I 
I 

Oświadczam. że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

I 

• 
Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża I 

Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających. będą ł 

Czytelny podpis: 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz - • 
fprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane oso4Pm trzecim. '. :' i 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje. że dane ogłaszających. będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. --------------------------- ---------------------------
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Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela 

JOSUE ANGSANTO. PALITAYAN 
Filipiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
jest jednym z czołówce najlepszych filipiń­
skich uzdrowicieli na świecie. Uzdrowiciel 
jest długoletnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOVEMENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI. 

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy. 
Swoje umiejętności odziedziczyi po przod­
kach, a niespotykane ogromne umiejętności 
I skuteczność uzdrawiania sprawlly że jest on 
znany na catym świecie. 

Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzi­
nach uzdrowicieli z pokolenia na pokolenie 
I uzupełniana jest wieloletnią nauką 
w klasztorach I szkotach. 

Filipiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
działa na caty organizm. Znajduje zaburzenia 

. energetyczne różnych 
organów i skutecznie 

je eliminuje. Wzmacnia 
naturalne sity obronne 

pacjenta, udrażnia kanaty. 

Uzdrowiciel jest zdolny, poprzez intensywną 
koncentracj ę, wytworzyć ogromną energię 
wokól swoich rąk , którąprzekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawi~nia oomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca, 
chorobach oczu , epilepsji , nerwicach, 
deformacji kręgosłupa, miażdżycy, para­
liżach, kamieniach nerkowych I żÓh:lowych, 
chorobach prostaty, leukemii , wrzodach żo­
łądka i dwunastnicy, chorobach migdałów 
I zębów, cystach, guzach piersi, chorobach 
kobiecych oraz wielu Innych schorzeniach. 
Uzdrowiciel stosuje również zabiegi rellek­
sologlczne , które immunologicznie 
oddzlalywują na schorowane i wycieńczone 
chorobą ciało . 

UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pelne 
tajemnlc,takjak sama historia powstania tych 
wysp. 

DOPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE Sil 
PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 
DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MOŻE ZAWSZE 
OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna 
nadzieja dla· setek Chorych I cierpiących, 
którym medycyna "odmówila" możliwości 
wyleczenia. Jego umiejętności oraz 
Indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZY J,.,UJE: 
30 listopada • B lAł. YSTOK 

1 grudnia· ł.OMŻA I SUWAł.KI 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20 

o projekcie pn. "Wprowadzenie do cyfrowego_ świata 
w Gminie Radziłów" rozmawiamy z Wójtem Gminy 

Radziłów Panem Robertem Ziemkiewiczem 

Internet dla Radziłowa 
Redaktor: Co można opo­

wiedzieć o projekcie elnclusion? 
Wójt: Projekt obejmuje dosta­

wę sprzętu komputerowego i in­
ternetu do 150 rodzin z Gminy 
Radziłów w trudnej sytuacji ma­
terialnej lub z niepełnospraw­
nością , również uruchomienie 
8 świetlic cyfrowych dla pozo­
stałych mieszkańców. Uczestni­
cy zostali przeszkoleni oraz pozo­
stają pod stałą ppieką serwisową. 

Projekt został zrealizowany 
w ramach działania 8.3 "Prze­
ciwdziałanie wykluczeniu cy­
frowemu - elnclusion, Oś prio­
rytetowa 8. "Społeczeństwo 
informacyjne - zwiększanie in­
nowacyjności gospodarki" Pro-

d INNOWACYJNA GOSPOOARl(A ...;.J ......aoo..-.cM~ 

gramu Operacyjnego Innowa­
ćyjna Gospodarka 2007-2013. 

Całkowita wartość projektu 
wynosi l 586 050,00 zł. w .cało­

ści dofinansowana, z czego 85 % 
stanowią środki europejskie oraz 
15 % z budżetu państwa. 

Olbrzymią nagrodą za starania 
jest widok jaką radość z kompute­
rów i internetu sprawiliśmy miesz­
kańcom Gminy Radziłów. Ja, jako 
Wójt Gminy Radziłów osobiście 
sprawdziłem to odwiedzając ro­
dziny, którym dostarczono inter­
net i sprzęt komputerowy. 

Redaktor: Rozmowa została 
przeprowadzona z Wójtem Gmi­
ny Radziłów z Panem Robertem 
Ziemkiewiczem. 

UNIA EUROPEJSKA 
EUROPEJSKI FUNDUsr 

ROZWOJU REGIONALNEGO 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 

.. Dotacje na innowacje" "Inwestujemy w Waszą przyszłość" 

, 
RAWDZ /'foto 

/dlgrtal' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 8621677 16, studlo@fotogabs.pl 
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Fundu!jzu Społecznego 

--CJ" 88lfEJ5II : : 
R.IIeI.I5Z SlIOtfCDiL'f . .. ... ~ 

KAPITAl LUDZKI 
.. uooo ...... \l't,\T1GI4 wo....M 

Powiatowy Urząd Pracy w Kolnie 
informuje że realizuje projekt 

"Twoje życie - twój wybór" 
w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Łomży 

i Powiatowym Urzędem Pracy w Zambrowie 

w ramach; 

Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działa­
nia 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie ak­
tywności zawodowej w regionie, Poddziałania 6.1.1 Wsparcie 
osób- pozostających bez zatrudnienia na regionalnym ryn­
ku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Celem głównym projektu jest zwiększenie możliwości pozy­
skania zatrudnienia dla 75 osób bezrobotnych zarejestrowa­
nych w PUP w Kolnie do końca kwietnia 2015 r. 

Wsparciem objęto 75 osób bezrobotnych zarejestrowanych 
w PUP w Kolnie (37 kobiet i 38 mężczyzn), w tym: 
• 60 osób poniżej 30 roku życia 
• 15 osób powyżej 50 roku życia 

Osoby bezrobotne zostały objęte następującymi form­
ami wsparcia: 

• Pośrednictwem pracy 
• Poradnictwem zawodowym wraz z utworzeniem Indywidu-

alnego Planu Działania; . 
·6 miesięcznymi stażami. 

Okres realizacji projektu: 01.05.2014 r. - 30.04.2015 r. 
Wartość projektu: 2 178 800,00 zł, w tym PUP Kolno: 

639600,00. 

KONTAKJV 
w prenumeracie 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Cennik i promocje: 

-10zł 

-30zł 

- SS zł 
-100 zł! 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail : prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801800 803 lub 22 717 5959 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyskać 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 
tel. (86) 216 42 43, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

zdjęcia 10x15 już od 

/''Foto ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

""";igrtal ' . g abs 
--------------~--------~--------~~~~~~ 
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Zaginęła 

trena Poduch (lat 76, na zdję­
ciu) 15 listopada wyszła z domu 
we wsi Szorce (gm. Trzcianne) 
i słuch po niej zaginął. 

Ma około 150 cm wzrostu, 
zielone oczy, siwe włosy, braki 
w uzębieniu, jest szczupła. Ubra­
na była w szary, rozpinany polar 
bez kaptura, brązowe spodnie, 
niebieski sweter, zielone gu­
mowce, niebieską czapkę, szalik 
we WZ'ory w kolorze szarym i ko­
ści słoniowej. 

Wszyscy, którzy mogą przy­
czynić się do ustalenia miejsca 
pobytu zaginionej, proszeni są 
o kontakt z Komendą Powiato­
wą Policji w Mońkach, tel. 85 72 
79 222 lub z najbliższą jednostka 
policji, tel. 997, kom. 112. (ann) 

Śmierć na drodze 
Volkswagen transporter, jadą­

cy w sobotę rano drogą Augustów 
- Lipsk, nagle wpadł do rowu po 
prawej stronie jezdni. Kierowca 
(lat 57) o własnych siłach wydo­
stał się z pojazdu. Stanął przy dro­
dze, czekał na pomoc. Po chwili 
zatrzymał się przejeżdżający sa-

mochód. W tym momencie kie­
rowca trańsportera zas~abł i zaczął 
tracić przytomność. Mężczyzna, 

który się zatrzymał, wezwał po­
gotowie. Mimo reanimacji, kie­
rowca transportera zmarł. 

Pijany włamywacz 
Litwin (lat 40) włamał się do 

ciężarowego mana, stojącego na 
jednym z podwórek wToczyłowie 
(gm. Grajewo). Próbował ukraść 
dwa warte 2 000 zł akumulatory, 
powodując przy okazji uszkodze­
nie samochodu na 4 000 zł. Gdy 
zauważył go właściciel ciężarów­
ki, zaczął uciekać w kierunku za­
parkowanego w p.obliżu dostaw­
czego mercedesa na litewskich 
numerach rejestracyjnych. Właś­
ciciel mana zablokował mercede­
sowi drogę ciężarówką. Włamy­
wacz, który był pod wpływem 0,7 
promila i jego kompan z merce-

. desa, również obywatel Litwy (lat 
54) zostali zatrzymani. 

Ofiarny ochroniarz 

Do jednego z białostockich 
sklepów weszła para. Wzięli kur­
czaka w panierce, pół litra wód­
ki i ... wybiegli nie płacąc . Ochro­
niarz dopędził ich i odebrał towar. 
Gdy próbował zatrzymać kobietę, 
mężczyzna, który uciekał pierw­
szy, zawrócił. Oboje rzucili się na 
ochroniarza, przewrócili , skop'a­
li g.o i uciekli. Policja szybko ich 
złapała. Kobieta (lat 27), była pod 
wpływem 2 promili , mężczyzna 
(lat 30) pod wPływem 2,5promila. 

"Przejażdżka" 

Mają 19 i 18 lat. Mieszkają 
w gminie Śniadowo. Nie mają pra­
wa jazdy. Nocą starszy namówił ko-

legę, że zakradną się na podwórko 
wujka, wezmą jego opla i pojeżdżą· 

Jak powiedział, tak zrobili. Naj­
pierw kierował starszy, potem za 
kierownicą usiadł osiemnastola­
tek. Wujek szybko się zorientował, 
kto wziął opla. "Zatrzymajcie sa­
mochód. Wziął go bez mojej zgo­
dy'; zadzwonił na policję. Auto za­
trzymał o północy patrol na ulicach 
Łomży. Młodszy z nastolatków do­
stał mandat 500 zł za kierowa­
nie bez uprawnień. Starszy stanie 
przed sądem za "pożyczenie" opla 

Deportowany 
do odsiadki 

Brytyjska policja zatrzyma­
ła na mocy Europejskiego Naka­
zu Aresztowania, wystawionego 
przez Sąd Okręgowy w Łomży, po­
szukiwanego od 2011 roku przez 
policję w Zambrowie mieszkań­
ca Zambrowa, skazanego na wie­
loletnie więzienie za popełnienie 
w warunkach recydywy kradzieży 
mienia, rozboju i oszustw. Został 
przewieziony do Polski i osadzo­
ny w więzieniu. Jest kolejnym za­
trzymanym przestępcą dzięki mię­

dzynarodowej współpracy policji. 

OL .Y[NA 

Trują Narew? 

Łomżyński Park Krajobrazo­
wy Doliny Narwi, opierając się na 
relacjach wędkarzy, powiadomił 
Wojewódzką Inspekcję Ochro­
ny Środowiska, że rzeką spływa 
podejrzana piana, która może 
świadczyć o zatruciu Narwi. In ­
spektorzy ochrony środowiska do 
rutynowego monitorowania czy­
stości wód Narwi dodatkowo zba­
dali 11 parametrów w pobranych 
próbkach wody i nie wykryli, by 
zanieczyszczenie Narwi odbiega­
ło od normy. 

Znikająca toyota 
Swoją toyotą pojechał do zna­

jomych mieszkaniec Grajewa. Za­
parkował na podwórku i wszedł 
do domu. Gdy wyszedł po 10 mi­
nutach, auta nie było. Powiado­
mił policję o kradzieży. Po pew­
nym czasie wrócił do domu. Na 
sąsiednim podwórku zauważył... 
swoją toyotę! Jak się okazało , je­
go samochód ukradł pijany (lat 
44, 2 promile) znajomy sąsiadów. 
Złodziej został zatrzymany. Stanie 
przed sąaem. 

Przechytrzył opiekunki 
Trzyletni chłopiec wyszedł' 

z Przedszkola nr 43 w Białymsto­
ku w czasie, gdy opiekunki przy­
gotowywały grupę do wyjścia na 
podwórko. DQszedł do przystan­
ku przy ruchliwej ulicy Antoniu­
kowskiej , gdzie zaopiekowali s ię 

nim przechodnie. Nic mu się nie 
stało, ale dorośli mają z jego po­
wodu wielki ból głowy. Czy do­
szło do narażenia dziecka na utra­
~ę życia lub ciężkiego uszczerbku 

na zdrowiu, bada policja. Sprawę 
wyjaśnia też dyrektor Przedszko­
la. Jej zdaniem, doszło do nie for­
tunnego zbiegu okoliczności, za­
mknięte bowiem zawsze drzwi 
wejściowe, tym razem były otwar­
te, bo do Przedszkola przywiezio­
no nowe dywany. Dyrekcja ma 14 
dni na podjęcie decyzji o ukaraniu 
pracownika. Najłagodniejszą for­
mą może być upomnienie, najsu­
rowszą zwolnienie z pracy. (ann) 

List gończy 
Karol Czarkow- Andrzej Grodz- Anna Ciborow- Karol Grabow-
ski, lat 41, z Wy- ki, lat 23, z Cie- ska, lat 24, z Rę- ski, lat 28, z No-
sokiego Mazo - chanowca. Ryso- biszewa Studzia- wegoSzepietQwa 
wieckiego. Ryso- pis: wzrost 170 nek (pow. wyso- Podleśnego (gm. 
pis: wzrost 176 - cm, sylwetka komazowiecki . Szepietowo). Ry-
180 cm, sylwetka szczupła, waga Rysopis: wzrost sopis: wzrost 166 
średnia, waga 70 70 - 80 kg; wło- 153 cm, sylwet - - 170 cm, sylwetka średnia, waga 50 

89 kg; włosy krótkie, ciemnoblond; sy krótkie, ciem- ka normalna, waga około 50 kg; - 69 kg; włosy krótkie, ciemnoblond; 
twarz okrągła, pełna, tłusta, cera bla- noblond; twarz owalna, cera bla- włosy długie, ciemne; twarz owal- twarz owalna, cera czerwona, czoło 
da; czoło średnie, oczy jasne; nos da, czoło wysokie, oczy szare; nos na, cera ś niada, czoło średnie , średnie, oczy jasne; nos średni, pro­
średni, prostolinijny; uszy średnie, duży, prostolinijny; uszy średnie, oczy zielone; nos duży, prostoli - stolinijny; uszy średnie, ramiona 
uzębienie pełne, szyja krótka, rarnio- odstające. Poszukiwany jest nijny; uszy średnie. poszukiwana długie, nogi chude, długie; szyja 
na ~ótkie. Poszukiwany jest za han- za oszustwo. jest za niepłacenie alimentów. krótka. Poszukiwany jest za niepła-
dei narkotykami. cenie alimentów. 

Ktokolwiek z?a lub może pr~yczynić się do ustalenia miejsca ,Pobytu poszukiwanyc~, proszony jest o kontakt osobisty lub telefoniczny 
z naJbbzszą Jednostką pOhCJI, tel. 997. Za ukrywarue poszukiwanego lub pomaganie mu grozi kara pozbawienia wolności do lat 5 . 
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Poradni!a psy;rcbologa 

Czy pozwolić na wyjazd z dziewczyną? 
Mój siedemnastoletni syn 

chce jechać w ferie zimowe w gó­
ry ze swoją sympatią. Czy mu na 
to pozwolić? 

Andrzej 
Niektórzy rodzice nie widzą nic 

złego w tym, że nastolatki chodzą 
na imprezy, wyjeżdżają bez nadzo­
ru, uprawiają seks itp. Dla innych 
jest to nie do pomyślenia, mają 
określone zasady, których się nie 
przekracza. W istocie rzeczy ważne 
jest jednak, czy nastolatek dojrzał 
do podjęcia określonych działań? 
Bo dojrzewanie niekoniecznie idzie 
w parze z wiekiem .. Odpowiedzieć 
na to pytanie można uzyskać dzię­
ki obserwacji, rozmowom, analizie 
decyzji nastolatka itp. 

Jeśli syn chce jechać z dziew-

czyną, jest to moment do rozmo­
wy nie tylko o seksie, antykoncep­
cji, alkoholu, narkotykach. Warto 
zapytać, jak ten wyjazd ma wyglą­
dać, kto wpadł na jego pomysł, 
jak zamierzają spędzać czas, gdzie 
chcą jechać, dlaczego we dwoje? 
Czy są na to pieniądze? Po takiej 
rozmowie uspokoisz się albo za­
niepokoisz i to powinno być prze­
słanką zgody lub odmowy. 

Jeśli zdecydujesz się na zabro­
nienie wyjazdu, powinieneś wy­
jaśnić swoją decyzję i powiedzieć, 
pod jakimi warunkami byś się 
zgodził. W końcu prędzej czy póź­
niej nadejdzie czas, w którym bę­
dziesz musiał jednak zezwolić .. . 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

}(----------~----------------

Jarzynow~ 
pO francusku 

Składniki (4 porcje): 
• 15 dag fasolki szparagowej 
• 2 marchewki 
.2 małe pory 
.2 pomidory 
• 2 ząbki czosnku 
• 5 dag makaronu nitki 
• pęczek bazylii 
• 5 dag twardego żółtego sera, 

np. parmezanu 
• 6 łyżek oliwy 
• sól 
Pory oczyścić, pokroić w krążki. 
Marchewki obrać, umyć i pokroić 
wpółplasterki. 
Fasolkę szparagową oczyścić, od­
ciąć kORce, usunąć łyko i pokro­
ić w kawałki. Pomidory sparzyć, 
zdjąć skórki i pokroić w ósem­
ki. Do rondla wlać 1,5 I osolonej 
wody, zagotować. Wrzucić fasol­
kę i marchewkę, gotować 5 mi-

nut. Dodać pory, gotować jeszcze 
5 minut. 
Dorzucić makaron i gotować 10 
minut. Dodać pomidory i goto­
wać chwilę na małym ogniu tak, 
by zupa lekko wrzała. Bazylię 
opłukać, osuszyć. Czosnek obrać. 
Ser zetrzeć na tarce. Połowę sera 
i bazylii oraz cały czosnek zmik­
sować z oliwą. Sos wlać do zupy, 
wymieszać, ewentualnie przypra­
wić solą. Zupę rozlać do talerzy, 
posypać pozostałym serem i ude­
korować bazylią. 
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Budujemy pożądanie każdym 
dotykiem, muśnięciem, pocałun­
kiem. Dotyka mnie, jest napręźo­
ny, gotowy. Prawie czuję, co żaraz 
nastąpi. I. .. nie następuje. Opada. 
Tak stało się już dwa razy. Pierw- . 
szy raz coś powiedziałam, przy­
tuliłam się, ale on przerwał mo­
je staranie. Zdenerwowany nagIe 
wstał i zapalił papierosa. Nic nie 
mówił. Potem bałam się następ­
nego razu. Ale było cudownie 
i bez niespodzianek dość długi 
czas. Do wczoraj. Po pierwszym 
razie nie rozmawialiśmy na ten 
temat. Teraz też nie. Czułam się 
jakby winna jego niedyspozycji. 

Lekarz dOMOWY' 
Jakie są pierwsze objawy ra­

ka prostaty? 

Michał 
Rak prostaty rozwija się wolno. 

Pierwsze objawy, to ezęstsze odda­
wanie moczu, uczucie pieczenia, 
nieregularny strumień w czasie 
oddawania moczu, stałe poczucie 
pełnego pęcherza, może zdarzyć 
się oddawanie moczu przez sen. 
Obniża się także sprawność sek­
sualna. Inne objawy to b91 w pod­
brzuszu lub w krzyżu. Ból mija, 
wydaje się, że nic się nie dzieje, 

Pod paragrafeM 
Po awanturze, gdy mąż mnie 

kopał, wezwałam policję, a po­
tem wszystko zgłosiłam w pro­
kuraturze. Gdy wrócił z przesłu­
chania, przepraszał, przysięgał, 
że nie będzie pił, że się zmieni. 
Prosił kilka dni, aż wycofałam 
zeznania. Spokój trwał kilkana­
ście dni. I znów zaczęły się awan­
tury, wyzywa mnie i bije. Powie-

. dział, że już nie mogę składać na 
niego zeznań, bo raz je wycofa­
łam, to prokurator mi nie uwie-

Nie wiem, jak mam się w takiej 
sytuacji zachować? 

Hanka 
Utrata erekcji nie musi ozna­

czać końca miłosnej zabawy. Ale 
dużo zależy od zachowania kobie­
ty. Mężczyzna w tym momencie 
czuje duże zakłopotanie, bo utra­
tę erekcji traktuje jak dotkliwą po­
rażkę. Co robić? Nie komentować, 
nie śmiać się i nie współczuć, tyl­
ko od razu próbować przywrócić 
namiętną atmosferę. A zrobić to 
można delikatnymi pieszczotami 
i masażem naj czulszych miejsc 
(członek, jądra, krocze). Gdy za­
cznie odzyskiwać erekcję. maso­
wać dalej . A potem można będzie 
kontynuować stosunek i cieszyć 
się seksem. Gdy kochacie się za­
wsze w ten sam sposób, dobrze jest 
zmienić pozycję na bardziej pod­
niecającą i umożliwiającą jedno­
czesną stymulację wielu różnych 
punktów erogennych. Warto w ży­
cie erotyczne wprowadzać zmiany. 

a jed~ak choroba postępuje. Ko­
lejne objawy to tępy ból pomiędzy 
moszną a odbytem, lekko pod­
wyższona temperatura, w moczu 
może pojawić się krew lub ropa. 

Prostata jest małym gruczo­
łem u podstawy pęcherza moczo­
wego. Mężczyzna po ukończeniu 
45 lat powinien raz w roku zgło­
sić się do urologa na badanie. Nie­
stety, mężczyźni z różnych powo­
dów (strach, wstyd) nie poddają 
się badaniu. Tymczasem wczesne 
wykrycie powiększonej prostaty 
można wyleczyć . 

rzy. Co mam robić? 
Janina 

Nie słuchać pogróżek! Gdy jest 
awantura, od razu prosić policję 
o interwencję. Jedyna rada: zgła­
szać świadków znęcania, a gdy by­
ło pobicie, dołączyć obdukcję le­
karską. I nie wycofywać zgłoszenia, 
gdyż w zdecydowanej większości 
spraw domowi kaci nie zmieniają 
swego postępowania z wdzięczno­
ści za taki gest. Raczej traktują go 
jako przejaw słabości i, bywa, po­
czynają sobie jeszcze brutalniej. 



j 
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Czas króla 
Szczęśliwi czasu nie liczą, bo ... nie chcą być jego 

niewolnikami. Ale go szanują, A jak Ty radzisz sobie 
z czas,em? Jesteś królem, czy niewolnikiem? 

Przestrzegasz punktualności: 
i9'ól Prancji1-adwika XVIII po­
wtarzał, że punktualność jest 
grzecznością królów. Nie spóź­
niasz się na żadne służbowe spot­
kania ani randki. Masz opinię su­
miennego i odpowiedzialnego 
pracownika. Potrafisz wszystko 
zaplanować z rezerwą czasową, 
aby się nie spieszyć. Rozsmako­
wujesz się w seksie. Jesteś królem. 
Spóźniasz się często lub zawsze: 
to wyjątkowa niegrzeczność i lek­
ceważenie innych. Nie szanujesz 
własnego ani cudzego czasu. Swo­
je spóźnianie obracasz w żart i na­
zywasz siebie "optymistą czaso­
wym", ale wcale nim nie jesteś . 

Skupiasz się głównie na sobie, 
także w seksie. Nie można na To­
bie polegać ani Ci zaufać, bo czę­
sto zawodzisz. 

Masz wyczucie czasowe: możesz 
funkcjonować bez zegarka. Nie 

spóźniasz się, nie spieszysz się. To 
efekt Twojej wewnętrznej harmo­
nii i spokoju.·A konsekwencją te­

go jest dobra organizacja. Jesteś 
urodzonym optymistą, nie da­
jesz się wyprowadzić z równowa­

gi. Szanujesz siebie i innych. Seks 
z Tobą jest ciekawy i niespieszny. 
Zarażasz pogodą i spokojem. 

Ścigasz się z czasem: wolisz 
wcześniej zrezygnować ze spotka- _ 

nia, czy spektaklu, niż się spóźnić. 

W ważnych sprawach planujesz 
dwa warianty rozwiązań. W łóż­

ku realizujesz jeden wariant, zwy­
kle spontanic'zny i udany. Twój 

wyścig, to także temperament. 

Lubisz się bawić, bo Ty nie masz 
,czasu na ... tracenie czasu. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

... .fJ 

Przychodzi szef Państwowej 
Komisji Wyborciej do psychiatry: 

- Co panu dolega? 
- Prześladują mnie głosy. 

... ~ 
Wybory - rzeczownik niepo­

liczalny. 
<i-~ 

Ogłoszenia w rubryce "Praca": 
Państwowa Komisja Wyborcza 
zatrudni byłego właściciela agen ­
cji towarzyskiej, w celu ogarnięcia 
'tego burdelu. 

<i-.fJ 

Mama bardzo była ciekawa, co 
jej córka robi z chłopakiem, gdy 
zamykają się w pokoju. Pewnego 
razu ciekawość zwyciężyła i spró­
bowała podejrzeć przez dziur­
kę od klucza. Patrzy, a dzieci klę­
czą na środku pokoju i żarliwie 
się modlą· Wzruszona otwiera 
pokój i złamanym ze ~zruszenia 
głosem, pyta: 

- Powiedz mi córeczko, o co się 
tak pięknie ~odlicie? 

- O miesiączkę, mamusiu ... 
... -6 

- Na tym pogrzebie były sa­
me prostaki. Gdy orkiestra za­
grała, tylko ja poprosiłem wdowę 
do tańca . 

... ~ 
Wychodzi Kurp przed chałupę, 

przeciąga się i woła: 
- Jaki piękny dzionek! 

A echo z przyzwyczajenia: 
, , ' I - ... mac, mac, mac. 

~.fJ 

- Jak ci się układa z mężem? -
pyta koleżanka. 

- Nadal ciągle· mnie zdradza, 
a ja tak często bywam mu wierna! 

... .fJ 

- Co to jest: małe, zielone i stoi 
pod latarnią? ł 

- Kur...nie z tej ziemi! 
... .fJ 

Lekcja w szkole muzycznej. 
- Dziś będziemy omawiać utwo­

ry Beethovena. Ale żeby było cie­
kawiej, jedno z was namaluje na 
tablicy obrazek, a reszta będzie 
zgadywać, jaki to utwór Beetho­
vena - mówi profesor. 

Do tablicy podchodzi Mary­
sia i rysuje wielki księżyc. Dzieci 
krzyczą : wiemy, wiemy, to "Sona­
ta księżycowa': 

- Brawo!! - mówi profesor. 
Następnie do tablicy podcho­

dzi Zosia i rysuje wielki pastorał. 
Dzieci krzyczą: wiemy, wiemy, to 

"Symfonia pastoralna". 
- Swietnie! - mówi profesor. 
Do tablicy podchodzi Jas io 

i maluje wielkiego penisa. W kla­
sie cisza. 

- Jasiu, to Il)a znaczyć? Przecież 
to nie ma nic wspólnego z utwo­
rami Beethovena - krzyczy pa­
ni profesor. 

- Jak to nie? To przecież 

"Dla Elizy"! 
...-6 

Wraca wieczorem dwóch kole­
gów z ostro zakrapianego spotka­
nia. Stanęli pod płotem na sikanie. 
Jeden qawno już skończył, drugi 
cały czas grzebie w rozporku. 

- A ty co się tak grzebiesz? 
- Widzisz, kurna! Dać coś ko-

biecie do ręki, to nigdy na swoje 
miejsce nie odłoży! 

<i- ·tt 

Kobietę łatwiej rozebrać wbrew 
jej woli, niż ubrać po jej myśli 

r------------------ Henryk_Sawka 
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r:-Ł-o-m--:-ż-a----- Tu warto być -
"W dawnym stylu': Filharmonia Kameralna (ul. Nowa 2, tel. 86 216 
2481), czwartek, 27 listopada, godz. 18.30. 
Pod patronatem "Kontaktów" z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej lm. 
W. Lutosławskiego pod dyrekcją Jacka Rogali wystąpi znakomity gita­
rzysta Adam Woch. 
XXII Giełda Piosenki Dziecięcej, Regionalny Ośrodek Kultury (ul. 
Małachowskiego 4, tel. 86 219 01 11) 28 - 29 listopada (piątek - so­
bota), godz. 15.00 (piątek) i 10.00 (sobota). 
W konkursowe szranki stają utalentowani wokaliści ze szkół podsta­
wowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Kierownikiem mu­
zycznym Giełdy jest instruktor muzyczny ROK Marek Żemek. 
Andrzejkowa Biesiada Akordeonowa, aula PWSIP, Restauracja Na 
Farnej, 29 - 30 listopada '(sobota - niedziela). 
Miłośnicy akordeonu, skupieni w internetowej grupie Świat Akordeo­
nu, zalożonej przez Arkadiusza Korytkowskiego grać będą w sobotę, 29 
listopada, od godz. 16,00 w auli Państwowej Wyższej Szkoły Informaty­
ki i Przedsiębiorczości przy ul. Akademickiej 14. W niedzielę od godz. 
15.00 w Restauracji Na Farnej rozpocznie się Biesiada Andrzejkowa. 
"Calineczka': Teatr Lalki i Aktora (pl. Ńiepodległości 14, tel. 86 216 
5955), niedziela, 30 listopada, godz. 11.00. -
Przedstawienie na podstawie baśni Hansa Christiana Andersena w ad­
aptacji i reżyserii Jarosława Antoniuka, ze scenografią Haliny Zalew­
skiej - Słobodzianek, z muzyką Michała Wróblewskiego. 
"Mistrzowie ilustracji książkowej': Sala Na Poddaszu (Miejska Biblioteka 
Publiczna, ul Długa 13, teł. 86 216 54 81), czynna w godz. 9.00 - 14.00. 
Reprodukcje ilustracji książkowych Bohdana Butenki, Anny Kołakow­
skiej, Danuty Konwickiej, Zbigniewa Lengrena, Marii Orłowskiej -Ga­

bryś, Mirosława Pokory, Jana Marcina Szancera i Teresy Wilbik przy­
wołują lektury z dzieciństwa oraz najlepsze tradycje polskiej grafiki 
książkowej. Wystawę oglądać można do 15 stycznia. 

ZambrÓw 
Wystawa malarstwa Wandy Kruszewskiej, Galeria Labirynt (Miej­
ski Ośrodek Kultury, ul. Wyszyńskiego 2a, tel. 86 271 2799), ponie­
działek,1 grudnia, godz. 18.00. 
Autorka urodziła się w Zambrowie. Ukończyła Akademię Rolniczo 
-Techniczną w Olsztynie i studia teologiczne. Zawodowo związana jest 
ze szkolnictwem rolniczym. Malarstwem zajmuje się od 2003 r. Maluje 
obrazy olejne, akrylowe, pastele. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 27 listopada (czwartek) - 7 krasnolud- . 
ków ratuje śpiącą królewnę, godz. 16.00 oraz Igrzyska śmierci: Koso­
głos cz, I, godz. 17.45,20.15; 28 listopada i 1-3 grudnia (piątek i po­
niedziałek - środa) - Piorun i magiczny dom, godz. 16.15; Obywatel, 
godz. 18.00 oraz Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. I, godz. 20.00; 29 - 30 
listopada (sobota - niedziela) Piorun i magiczny dom, godz. 12.15, 
14-.00; Obywatel, godz. 18.00 oraz Igrzyska śmierci: Kosogłos cz. I, 
godz. 15.45, 20.00, Kino MDK wGrajewie: 28 listopada (piątek) ;:­

Głupi i głupszy 2, godz. 20.00; 29 - 30 listopada (sobota - niedziela) ~ 
7 krasnoludków ratuje śpiąca królewnę, godz. 17.00 oraz Głupi i głup­
szy 2, godz. 19.00. Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 27 listopada 
(czwartek) - Bella i Sebastian, godz. 15.00; Dzień dobry, kocham cię, 

godz. 17.30 oraz Rec.4: Apokalipsa, godz. 19.30; 29 listopada - 3 grud­
nia (sobota - środa) - 7 krasnoludków ratuje śpiącą królewnę, godz. 
15.00 oraz Igrzyska śmierci : Kosogłos cz. I, godz. 17.00, 19.30. 

Klub Wojskowy przeżył ... wojsko! 
Klub Wojskowy przy al. Legio­

nów 133 w Łomży działa już 30 
lat! W tyrn czasie zlikwidowany 
został łomżyński garnizon woj­
skowy, a Klub ocalał dzięki współ­
tworzonej z Regionalnym Ośrod­

kiem Kultury Galerii N. Skupiają 
się wokół niej twórcy nieprofesjo­
nalni z Łomży i regionu, których 
prace galeria promuje. Rocznie 

w Galerii N jest około 10 wystaw. 
Każda z uroczystym werhisażem 
i koncertem muzyki poważnej. 

W piątek (21 listopada) w Klubie 
Wojskowym odbył się wernisaż spe­
cjalnie przygotowanej na jubileusz 
poplenerowej wystawy "Łomżyń­
skie krajobrazy': Nie zabrakło jubile­
uswwych życzeń i gratulacji, do któ­
rych dołączają się "Kontakty': (ann) 
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BARAN (21 III - 20 IV): ktoś 
Cię zranił albo oszukał, ale odpuść 
zawziętość, postaraj się nie patrzeć 
na wszystkich wilkiem, bo 
nie zauważysz życzliwych 
gestów otoczenia. Jeśli je­
steś w kr-yzysie, nie ucie­
kaj, tylko zmierz się z nim 
tu i teraz. Zwłaszcza, gdy 
dotyczy to uczuć. 

BYK (21 IV - 20 V): pa­
miętaj, że obojętnie, co się dzie-
je, samemu tworzy się swoje życie. 
OczYść swoje myśli z negatywnych 
założeń i rozważań o ludziach i wy­
darzeniach, bo to droga donikąd. 

BUŹNlĘTA (21 V - 21 VI): 
jeśli czegoś się wstydzisz, to albo 
zmierz się teraz z tym problemem 
i coś zmień, albo przestań mieć 
do siebie pretensje. Jakaś spra­
wa wyjdzie Ci nie do końca. I tu 
Twój wybór: czy uznać, że szklan­
ka jest w połowie pusta, czy w po­
łowie pełna. 

RAK (22 VI - 22 VII): jakiś przy­
jemny powrót, może otrzymasz 
zaległe pieniądze, pozytywnie zo­
stanie rozpatrzone Twoje podanie 
z przeszłości albo ktoś, na kim Ci 
zależy, sam się odezwie. Na kogoś 
bliskiego Twemu 'sercu wpływ mo­
że mieć jakieś uwikłanie: o którym 
Ci nie mówi. 

LEW (23 VII - 23 VIII): uważaj 
na wszystko i nie rób gwałtownych 
posunięć, bo może się to źle skoń­
czyć. Schowaj na razie pewność sie­
bie, z ważnymi sprawami zaczekaj. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): nie 
odpowiada Ci coś w bliskiej oso­
bie, wydaje Ci się, że ktoś jest od­
legły, zbyt zdystansowany. Być mo­
że chwilowo masz pretensje do 
całego świata. Nie martw się, ten 
stan wkrótce minie i przekonasz 

się, że Twoje przypuszczenia by­
ły wydumane. 

WAGA (23 IX - 23 X): jeżeli 
energię, zamiast na bezużyteczne 
"prztyczki': skupisz na rozwiązanie 

problemu, który Cię od 
pewnego czasu niepo­
koi, są duże szanse po­
.wodzenia. Niech prze­
mówi Twój rozsądek 

i intuicja. 

SKORPION (24X-22XI): 
za wiele sobie odmawiasz w życiu 
i przekładasz na potem. A można 
pomyśleć o czymś, co sprawiłoby 
Ci radość natychmiast. Nie musisz 
uprawiać ascezy, szkoda życia. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII): 
denerwuje Cię, bo lubi'sz mieć 
wszystko zapięte na ostatni guzik, 
a tu musisz ciekać na ważną infor­
mację? Najważniejsze pytania roz­
ważaj w ciszy, w samotności , Tu też 
znajdziesz odpowiedź na stan swo­
ich uczuć. 

KOZIOROŹEC (22XII-201): 
raz patrzysz w jedną stronę, raz 
w drugą, jedna droga Cię kusi, ale 
i druga nęci. Zastanów się, czy rze­
czy, których pragniesz, rzeczywiście 
muszą się wykluczać, być może da 
się coś połączyć? 

WODNIK (21 I - 19 II): ~a­
czniesz coś nowego. Czy się uda, 
okaże się już wkrótce, ale Two­
ja nadzieja nie jest nieuzasadnio­
na. W uczuciach przed Tobą do­
bry okres. 

RYBY (20 II - 20 III): coś cenne­
go trzymasz przy sercu, jakby oba­
wiając się, że to stracisz. Nie musisz 
skupiać się na kontrolowaniu. Two­
je sprawy idą w dobrym kierunku. 
Uczucia rozdawaj swobodnie, bądź 
przy tym sobą. 

Boże Narodzenie w konkursie 
"Boże Narodzenie w historii 

i sztuce", to tytuł konkursu pla­
stycznego dla dzieci, młodzie­
ży i dorosłych, ogłoszonego przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Spor­
tu w Bogutach. Prace plastyczne 
(gwiazdy, szopki, ozdoby choin­
kowe, kartki) należy d()starczyć do 
GOKiS do 23 grudnia. Każdy mo­
że zgłosić do konkursu tylko jedną 
pracę podpisaną imieniem i nazwi-

skiem. Wyniki konkursu zosta­
ną ' ogłoszone do 5 stycznia 2015 r. 
Uroczyste wręczenie nagród połą­
czone będzie z otwarciem wysta­
wy pokonkursowej i spotkaniami 
kolędnicżyIni "Święty wieczór", 6 
stycznia 2015 r. Szczegółowych in­
formacji o konkursie udziela dy­
rektor GOKiS w Bogutach Ro­
man Świerżewski, tel. 86 27 75 074, 
e-mail: gokisboguty@wp.pl). 

----------- www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Nasi "" Pucharze Tymbarku 
Dziewczęce drużyny piłki noż­

nej UKS Łomżyczka przy Szkole 
Podstawowej nr 10 w Łomży, tre­
nowane przez Henryka Pestkę, 

awansowały do fazy wojewódz­
kiej XV Turnieju Piłki Nożnej 

"Z podwórka na Stadion o Pu­
char Tymbarku". O awans wal­
czyły najlepsze drużyny z powia­
tów łomżyńskiego, kolneńskiego 

. i grajewskiego w hali sportowej 
w Radziłowie. Gratulujemy za­
wodniczkom i trenerowi! "Za­
praszam wszystkie zainteresowa­
ne piłką nożną dziewczynki od 
6 do 11 lat na treningi. Odbywa­
ją się 'łI Hali Sportowej Dziewiąt­
ki w poniedziałki w godz. 17.30 -
19.00'; powiedział Henryk Pestka. 

w eliminacjach drużyn chłopię­

cych, które odbyły się w Kolnie, do 
fazy wojewódzkiej rozgrywek awan­
sowały drużyny ze Szkoły Podsta­
wowej nr 4 w Łomży (trener Marcin 
Piotrowski) i 21 SP w Kupiskach oraz 
SP nr 5 w Łomży (trener Jan Szrnit­
kol i SP w Lachowie (gm. Kolno). 

W marcu 'o awans do finałów 
centralnych walczyć będą zwycięz­
cy ośmiu eliminacji rejonowych. 

Turniej "Z podwórka na Sta­
dion o Puchar Tymbarku", orga­
nizowany przez PZPN, to najwięk­
sze zawody w Polsce i Europie 
w piłkę nożną dla dzieci w wieku 
szkolnym. Finał krajowy odbę­
dzie się na Stadionie Narodowym 
w Warszawie. (ann) 

Olimpia liderem, ŁKS poległ 
Aż 2:5 przegrał ŁKS ostatnie 

spotkanie przed przerwą zimo­
wą z Olimpią "Zambrów w Zamb­
rowie w sobotę (22 listopada) . 
W prestiżqwych derbach ziemi 
łomżyńskiej ŁKS w ósmej minu­
cie objął prowadzenie po bramce 
Aleksa Rodiera, a w 41 umocnił 
przewagę po drugim golu Rafa­
ła Maćkowskiego. 

Doświadczony zespół z Zamb-

Turniej pamięci 
Sześć drużyn, w tym z Ełku, 

Wysokiego Mazowieckiego, Sze­
pietowa oraz trzy z Łomży wystar­
towały w niedzielę (23 listopada) 
w Hali Olimpijczyków Polskich 
w Otwartym Turnieju Piłki Siat­
kowej pamięci Tadeusza Plony 
i Eugeniusza Pietrasika. 

Zwyciężyła drużyna z Eł­

ku, przed reprezentacjami firmy 
Błysk i Wyższej Szkoły Agrobi­
znesu z Łomży. 

Najlepszym atakującym zo­
stał Piotr Zawistowski z Ełku, 
a najlepszym rozgrywającym 
Bernard Wróblewski z drużyny 
Błysk Łomża. 

Tu rn"i ej zorganizowało łom­
żyńskie TKKF. 

Tadeusz Piona był działaczem 
łomżyńskiego TKKF. Eugeniusz 
Pietrasik wiceprzewodniczącym 
Polskiego Komitetu Olimpijskie­
go, zmarł podczas ceremonii ot­
warci a Igrzysk Olimpijskich w At­
lancie w 1996 roku. (ann) 

rowa w tym momencie poka­
zał klasę . W cztery minuty przed 
przerwą zambrowi.anie wyrówna­
li na dwa do dwóch. Po przerwie 
strzelili Łofuży jeszcze trzy gole, 
w tym jeden z karnego. Trzy ra­
zy na listę strzelców wpisywał się 
czołowy snajper Olimpii i III ligi 
Kamil Zapolnik. Olimpia wygrała 
zasłużenie i odzyskała pozycję li­
dera rozgrywek, spychając na dru-

gie miejsce Olimpię Elbląg. 

Zespół łomżyński nie jest zły, 

potrafi grać w piłkę nożną, ale 
w decydujących momentach bra­
kuje mu woli zwycięstwa i gubi się. 
Spowodowane jest to niestabilną 
sytuacją finansową Klubu, mizer­
nymi kontraktami piłkarzy i bra­
kami kadrowymi. Tak najkrócej 
można podsumować jesienne wy­
stępy ŁKS. (ann) 

Nudą wiało na trwającej ponad półtorej godziny 
debacie o łomżyńskim sporc.ie 

Kluby bez obietnic 
Na zorganizowanej we wtorek 

(25 listopada) przez środowiska 
sportowe 'w Wyższej Szkole Agro­
biznesu debacie trenerzy i ą.zia­
łacze klubowi wylewali żale na 
władze miasta, które słyszeć moż­
na na okrągło, nie tylko podczas 
kampanii wyborczej . Generalnie 
chodzi im o większe pieniądze 
dla klubów oraz o stypendia dla 
zawodników z kasy miejskiej. Jak 
dużo większe te pieniądze miały­

by być, nie wiadomo. Nie ma też 
spóJnej wizji, komu należałyby się 
stypendia. Z wypowiedzi wynika­
ło, że nie tylko wybitnym sportow­
com, co najmniej mistrzom Pol­
ski, ale także wszystkim piłkarzom 
trzecioligowej drużyny ŁKS . 

Wezwani do debaty na ten te­
mat kandydaci w drugiej turze 
na prezydenta Łomży Mariusz 
Chrzanowski i Mieczysław Czer­
nrawski bardzo ostrożnie wypo-

wiadali się na temat zwiększenia 
wydatków miasta na kluby. Pierw­
szy odsyłał do "sportowej" czę ­

ści swojego programu wyborcze­
go. Drugi zapewniał, że dostrzega 
podnoszone problemy i praktycz­
nie wszystkie rozwiązał lub za­
czął rozwiązywać. 

Z debaty nie wynikło nic inte­
resującego, żaden nowy pomysł 
na finansowanie klubów. Jeden 
z mówców domagał się budowa­
nia...kolejnych boisk dla Łomżyń­

skiego Klubu Sportowego, co obaj 
kandydaci zgodnie uznali za nie­
celowe. (ann) 

Awans tenisistek 
Wysoka porażka, wysokie zwy­

cięstwo i awans w tabeli, to efekt 
weekendowych występów pierw­
szoligowycn tenisistek stołowych 
AZS PWSIP Łomża. W piątek (21 
listopada) w Międzyzdrojach prze­
grały z liderem tabeli UKS Chrobry 
1:9. Jedyny punkt dla Łomży zdoby­
ła Monika Narolewska. W sobotę 
w Inowrocławiu wygrały 9: l z IKTS 
Noteć. To najwyższa wygrana, ja­
ką podopieczne trenera Wacława 
Tarnackiego uzyskały w tym sezo­
nie. Po tych pojedynkach łomżan­
ki awansowały na 6 miejsce w ta­
beli. W sobotę, 29 listopada, w Hali 
Olimpijczyków Polskich grają ostat­
ni mecz rundy zasadniczej z LUKS 
II Chełmno. Początek, godz. 16.00. 

Olimpia w ćwierćfinale 
6: l rozgromiła Olimpia Zamb­

rów Pogoń Łapy w V rundzie 
rozgrywek Okręgowego Pucha­
ru Polski w piłce nożnej w woje­
wództwie podlaskim. Trzy bram­
ki zaliczył najlepszy snajper 
Olimpii Kamil Zapolnik. Był to 
ostatni już mecz V rundy rozgry­
wek, które wyłoniły ośmiu ćwierć­
finalistów. Są to, oprócz Olimpii: 
ŁKS, KS Michałowo, KS Wasilków, 
Puszcza Hajnówka, Jagiellonia II 
Białystok, Biebrza Goniądz i Dąb 
Dąbrowa Białostocka. Ćwierćfi­
nałowa seria na wiosnę. 

6 medali "Ekonomika" 
Uczniowie Zespołu Szkół Eko­

nomicznych i Ogólnokształcą ­

cych nr 6 w Łomży Maria Ada­
mowska, Michał Kapelewski 
i Anita Waszczuk zdobyli sześć 
medali w Mistrzostwach Łom ­
ży Szkół Gimnazjalnych i Ponad­
gimnazjalnych w pływaniu. Złote 

medale w stylu grzbietowym i do­
wolnym zdobyła Anita Waszczuk, 
a jej koledzy po dwa srebrne. 

Turniej Mikołajkowy 
V Otwarty Turniej Mikołajko­

wy w Piłce Siatkowej organizuje 
6 grudnia Instytut Wychowania Fi­
zycznego PWSIP w Łomży w sali 
gimnastycznej Publicznego Gim­
nazjum nr l przy u\. Reymonta. 
Prawo startu mają drużyny sześ ­

cioosobowe, złożone z uczniów 
łomżyńskich szkół ponadgimna­

zjalnych i studentów PWSIP. Ter~ 
min zgłoszeń mija l grudnia . 
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